



## BALKAN SAVAŞLARI KAYNAKÇASI

### A Bibliography of the Balkan Wars

Hakan BACANLI\*

#### ÖZET

*Kaybedilen toprakların büyüklüğü ve önemi, ordunun içinden bulunduğu durum ve alınan büyük mağlubiyet, yaşanan göç hadisesi ve toplumsal olaylar Balkan Savaşlarının yakın tarihimiz içinde önemli bir yere sahip olmasındaki başlıca etkenlerdir. Öneme paralel olarak, maalesef Balkan Savaşlarıyla ilgili arşiv çalışmaları, askeri tarih çalışmaları, biyografik ve bibliyografik çalışmalar yeterli değildir. Mevcut olan çalışmaların da dağınık olması ve toplu bir bibliyografyanın çıkarılmamış olması araştırmacıların işlerini zorlaştırmaktadır. Bu çalışmada, bugüne kadar yapılmış olan çalışmaları araştırmacıların hizmetine sunmak amaçlanmıştır. Her ne kadar bu çalışmada da birçok eksiklikler bulunabileceği gibi, daha günceli ve kapsamlısı yapılana kadar bir ihtiyacı karşılayacağı da düşünülmektedir.*

**Anahtar Sözcükler:** Balkanlar, Birinci Balkan Savaşı, İkinci Balkan Savaşı, Balkan Savaşları, Bibliyografya

#### ABSTRACT

*The Balkan Wars have a significantly important place in Turkish recent history due to the magnitude and importance of the territories lost, then the state of the Army and the big defeat experienced, the migration event and the social fact-events. However, despite its importance, unfortunately no sufficient archive, military history or biographic or bibliographic studies were conducted on Balkan Wars. Also, the disorganized nature of the current studies and that a collective bibliography has not been produced possesses difficulties for researchers. This study aims to present studies conducted to date to the convenience of researchers. Though this study might have some insufficiencies, it is believed that it will meet needs till a new and a comprehensive study is made.*

**Keywords:** Balkans, First Balkan War, Second Balkan War, Balkan Wars, Bibliography

---

\* Dr., Kara Harp Okulu, hBacanli@kho.edu.tr

Bir konu üzerinde çalışmaya başlamadan önce, o konuyla ilgili olarak yapılan çalışmaların tespit edilmesi ilk ve olmazsa olmaz bir aşamayı ifade eder. Çalışılan konunun bilimsel bir yapıya sahip olabilmesi için, bu ilk aşamada yeterli malzemenin ortaya konulması gereklidir.

Bilgi arama ve toplama sürecinde tarihçiler arasında genelde ilgili konuda yayınlanmış kitap ve makalelerdeki dipnotların takibi en çok tercih edilen yöntem olmakla birlikte basılı bibliyografyalar ve toplu kataloglar da kullanılmaktadır.<sup>1</sup> Birçok tarihçi çalışma alanlarıyla ilgili toplu bibliyografyalar eksik olduğu ve de bilgiye ve kaynaklara ulaşmada görülen zorluklar nedeniyle kendi künye çalışmalarını yapmakta, kendi kütüphane ve arşivini oluşturma çabası içerisinde girmektedir.

Bilimsel ve teknolojik gelişmenin bir sonucu olarak ortaya çıkan bilgi patlaması, baş döndürücü bir hızla ilerlerken, bu süreçten en iyi ve en verimli bir şekilde faydalanabilmesi mutlaka bu bilginin en yüksek düzeyde kullanılabilmesine bağlıdır. Gerek elektronik ortam üzerinden ve gerekse klâsik basılı materyaller aracılığı ile bilgiye ulaşmanın bilgi toplumu olmanın vazgeçilmez unsurları olmaları nedeniyle geriye dönük bilginin denetlenebilmesi ve ileriye yönelik plân ve programın yapılabilmesinde bibliyografik çalışmaların önemi artmaktadır.<sup>2</sup>

Hakkında bibliyografik çalışmalar yapılmamış kaynaklara erişim çoğu zaman ya tesadüfi olmakta ya da farklı okumalar sonucu daha önce karşılaşılmamış bazı kaynaklarla karşılaşmaktadır. Bibliyografya çalışmaları hem araştırmacılara kolaylıklar sağlamakta hem de henüz araştırılmayan konuların ortaya çıkarılmasına katkı sağlamaktadır. Ayrıca zamanın son derece önemli olduğu günümüzde, araştırmacıların çok fazla zaman alan bir süreçten, yani kaynak tarama sürecinden tasarruf etmelerine neden olmaktadır. Zaten bilgiye ulaşmanın birçok zorlukları hatırlandığında, en azından kaynak taraması sürecinden tasarruf, araştırmacının esas dikkatini vermesi gereken analiz, sentez ve tahlil aşamalarına daha fazla zaman ayırmaları açısından önemli olacaktır.

Geniş anlamıyla her biçimdeki materyalin (kayıtlı bilginin) listesi olarak tanımlanabilen “bibliyografya”nın ilk işlevi, kayıtlı bilgiyi tek tek listelemek; amacı ise bilginin varlığını duyurmaktır. Bir bibliyografya, belirli bir ülkede, yayımlanmış, belirli bir konuda, belirli bir biçimde ya da içeriği birçok başka faktörle sınırlandırılabilen materyalleri listeleyebilir. Bibliyografyalar basılı ya da bilgisayar veri tabanları şeklinde olabilir.<sup>3</sup>

Ülkemizde de gerek basılı gerekse bilgisayar veri tabanları şeklinde bibliyografik çalışmalar yapılmış ve de halen yapılıyor olmasına rağmen, birçok sahada eksiklikler görülme-ye devam edilmektedir. Gerek Milli Kütüphane Genel Müdürlüğü tarafından gerekse araştırmacılarının şahsi gayretleriyle yapmış oldukları bibliyografik çalışmalar eksiksiz olmaktan uzaktırlar.

<sup>1</sup> Hatice Gülşen Birinci, **Tarih Alanındaki Kullanıcıların Bilgi Gereksinimleri ve Bilgi Kullanım Özellikleri**, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Bilgi ve Belge Yönetimi Anabilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Ankara, 2006, s.24, 37.

<sup>2</sup> **Türkiye Bibliyografyası**, Cilt: 72, Sayı: 2005/9, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Milli Kütüphane Başkanlığı, Ankara 2008, s.III.

<sup>3</sup> “Bibliyografik Denetim”, <http://acikders.ankara.edu.tr/mod/resource/view.php?id=397>

Milli Kütüphane Genel Müdürlüğü tarafından yapılmakta olan bibliyografya çalışmaları yürürlükte olan mevzuatın yetersizliği, yaptırım gücünün kısıtlılığı, devletin bu konularla ilgilenecek bir politikasının tam anlamıyla hazırlanmamış olması ve genel olarak bilgiye erişime / bilgi gereksinimine gösterilen ilgisizlik nedeniyle tam anlamıyla yeterli olamamaktadır.<sup>4</sup> Bu nedenle ülkemizde yayımlanan en kapsamlı kaynakça sayılabilecek Türkiye Makaleler Bibliyografyası'nda da Türkiye'de yayımlanan süreli yayınlarda çıkan bütün makalelerin yer aldığını söylemek güçtür.<sup>5</sup>

Bahsi geçen eksikliklerden ve de bilimsel bilgiye hızlı ve doğru erişmenin ülkemiz bilimi açısından ne kadar önemli olduğu gerçeğinden hareketle, -Balkan Savaşlarının 100'üncü yılı olmasından da esinlenerek, Balkan Savaşlarıyla ilgili bir bibliyografya çalışması tarafımızdan yapılmıştır.

1975 yılında ayrım basım olarak yayınlanmış olan "Balkan Savaşlarına Ait Türkçe Eserler Üzerinde Bibliyografya Denemesi" isimli çalışmanın çok az sayıda veri içermesi ve yetersiz oluşu da bizi bu bibliyografyayı hazırlamaya yöneltmiştir.

Bibliyografya hazırlanırken, bu alanda hazırlanan kitapların yanı sıra, tezler, sempozyumlar, kongreler, armağanlar, özel sayılar ve dergiler taranmıştır. Elden geldiği kadar, bu konuda yapılmış yayınların tamamı dahil edilmeye çalışılmasına rağmen mutlaka gözden kaçan eserlerin olacağı da muhakkaktır. Ancak bibliyografyanın bu haliyle de araştırmacılara belirli ölçüde kolaylık sağlayabileceği düşünülmektedir.

Bibliyografyada diğer dillerden Türkçeye çevrilmiş eserlere yer verilmekle birlikte, Balkan Savaşı'yla ilgili Türkçeye çevrilmemiş yabancı dillerdeki eserlere yer verilmemiştir.

Balkan Savaşları çalışmalarına küçük de olsa bir katkıda bulunabilmek en büyük temennimizdir.

## BALKAN SAVAŞLARINA AİT YAYINLAR BİBLİYOGRAFYASI

### KİTAPLAR:

**1328 Balkan Harbi-Tarih-i Siyasi ve Askerisi**; İstanbul 1328.

**1912–1913 Balkan Harbi, Trakya Harp Sahnesinden Mütarekeye Kadar Vuku' Bulan Olaylar**; Cilt 1, Erkan-ı Harbiye-i Umumiye Harp Tarihi 1 nci Şube, Berlin 1914.

**1912–1913 Balkan Harbi Yunan Seferine Ait Elence (Yunanca) Gazete ve Mecmua**, 30 s.

**1912–1913 Balkan Harbi'nde Türk-Bulgar Harbi, Harbin İhzarı**; (Çeviren: Murat Tunca) Cilt I, Bulgaristan Harbiye Nezareti Genelkurmay Dairesi Harp Tarihi Encümenince neşredilmiştir, Askeri Basımevi, İstanbul 1943, 385 s.

<sup>4</sup> Hakan Anameriç, "Türkiye'de Devlet Yayınlarının Bibliyografik Denetimi ve Devlet Yayınları Bibliyografyası", **Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi**, 48, 1 (2008), s. 119.

<sup>5</sup> Yaşar Tonta, Umut Al, "Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası 1923-1999: Eleştirel Bir Değerlendirme", **Türk Kütüphaneciliği**, Cilt: 3, Sayı: 22, s. 106.

**1912–1913 Balkan Harbi'nde Türk-Bulgar Harbi, Kırklareli Harekâtı;** (Çeviren: Murat Tunca) Cilt II, Bulgaristan Harbiye Nezareti Genelkurmay Dairesi Harp Tarihi Encümenince neşredilmiştir, Askeri Basımevi, İstanbul 1943, 519 s.

**1912–1913 Balkan Harbi'nde Türk-Bulgar Harbi, Lüleburgaz Pınarhisar Muharebesi;** (Çeviren: Murat Tunca) Cilt III, Bulgaristan Harbiye Nezareti Genelkurmay Dairesi Harp Tarihi Encümenince neşredilmiştir, Askeri Basımevi, İstanbul 1943, 453 s.

**1912–1913 Balkan Harbinde Türk-Bulgar Harbi [kartografik materyal];** Lüleburgaz-Pınarhisar muharebesi, İstanbul 1946, 15 hrt.

Abdullah Paşa; **1328 Balkan Harbi'nde Şark Ordusu Komutanı Abdullah Paşa'nın Hatıratı,** Erkan-ı Harbiye Mektebi Matbaası, İstanbul 1336, 232 s.

**Abdullah Paşa'nın Balkan Savaşı Hatıratı,** (Hazırlayanlar: Sema Demirtaş - Mustafa Toker - Hülya Toker), Alfa Yayınları, İstanbul 2012, 395 s.

**Abdullah Paşa'nın Balkan Harbi Hatıratı,** (Hazırlayanlar: Tahsin Yıldırım, İbrahim Öztürkçü), DBY (Dün Bugün Yarın) Yayınları, 2012, 432 s.

Abdurrahman Nafiz (Ferik) – Kiramettin (Mirliva); **1912-1913 Balkan Harbinde İşkodra Müdafaası,** 2 c., Büyük Erkân-ı Harbiye Reisliği X. Şube, Askeri Matbaa, İstanbul 1933, 592 s.

Abdurrahman Nafiz (Tümg.) – Kiramettin (Tuğg.), (Hazırlayanlar: Mehmet Özdemir, S.Selin Özmen, Kerime Şahiner), **1912-1913 Balkan Savaşında İşkodra Savunması,** I. ve II. Cilt, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 2007, 600 s.

Abidin, **Edirne Kalesinin Tarihçe-i Harbi,** 1929, 95 s.

Adil Nami; **Osmanlılar Muharebelerini Nasıl Kaybettiler? Şimdi Nasıl Telafi ve Terakki Edebilirler?,** İstanbul 1331, 303 s.

Ağanoğlu, H.Yıldırım; **Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Balkanlar'ın Makus Talihi Göç,** Kum Saati Yayınları, İstanbul 2001, 400 s.

Ahmet (Cevat); (Hazırlayan: Şevket Gürel), **Balkanlarda Akan Kan,** İstanbul 1977, 256 s.

Ahmet Cevat (Emre); **Kırmızı-Siyah Kitap, 1328 Fecayii,** 1.cilt, İstanbul 1329, 159 s.

Ahmet Hamdi; **Osmanlı Ordusunun Esbab-ı Mağlubiyeti ve Arnavutlar,** 1318, 47 s.

Ahmet İzzet (Müşir); **Harbi Umuminin Vukuu ve Ziyasında Mesuller ve Mesuliyetler.**

Ahmet İzzet Paşa; **Feryadım,** (Hazırlayan: Süheyl İzzet), Nehir Yayınları, İstanbul 1992.

Ahmet Nihat; **Askeri Tarih ve Coğrafya, 2 nci Kitap 1 nci Kısım, Balkan Seferi,** Harbiye Mektebi Matbaası, İstanbul 1928, 116 s.

Ahmet Salahaddin; **Makedonya Meselesi ve Balkan Harb-i Ahiri,** Kanaat Matbaası, İstanbul 1331, 264 s.

Ahmet Suat; **Balkan Harbinde Osmanlı Ordusu.**

Ahmet Suat; **Balkan Dar'ül-harbine Dair Tedkikat-ı Coğrafiye ve Mütalaat-ı Sevk'ul-ceysiye,** Mühendishane-i Berri-i Hümayun Matbaası, İstanbul 1330.

Ahmet Suat; (Çeviren: Raif Yaşar) **Balkan Harekat Alanına Ait Coğrafya İncelemeleri ve Stratejik Düşünceler**, 43 s.

Akansel, İsmail Hakkı; **Anadolu'daki Tarihi Kara ve Kıyı Tabyaları**, Harp Akademileri Basımevi, İstanbul 2008.

Akerman, Nizamettin (Derleyen); **Balkan Harbinde Osmanlı Donanmasının Deniz Muharebeleri**, Sadeleştiren: Emin Yakıtıl, İstanbul 1981, 98 s.

Alaaddin; **Balkan Harbinde Dördüncü Fırkanın Harekatı**, 61 Numaralı Askeri Mecmua'nın Tarih Kısmı, Haziran 1926, 86 s.

Ali Şükrü – Şerafettin; **Balkan Harbi, Tarih-i Harp Meseleleri**, Erkan-ı Harbiye Mektebi Matbaası, İstanbul 1926, 52s.

Ali Fethi (Okyar); **Bolayır Muharebesinde Adem-i Muvaffakiyetin Esbabı; Askeri Mağlubiyetimizin Esbabı Muharririne Cevap**, Matbaa-i Hayriye ve Şürekası, İstanbul 1330, 26 s.

Alp, Abdülkadir Demirtaş; (Hazırlayan: Kemal Arı), **Balkan Savaşlarından Atatürk'ün Çankaya Muhafızlığına**, İzmir 2003.

Alp, İlker; **Balkan Zulmünü Günümüze Kadar İntikal Ettiren Edirne ve Çevresindeki Şehitlikler**, Ankara 1989.

Alpat, Levent; **Bir Osmanlı Askerinin Anıları: Balkan Savaşı'ndan Kurtuluş'a**, Şenocak Kültür Yayınevi, 2010, 213 s.

Altay, Fahrettin; **10 Yıl Savaş 1912–1922 ve Sonrası**, İstanbul 1970.

Andonyan, Aram; (Türkçesi: Zaven Biberyan), **Balkan Harbi Tarihi**, Sander Yayınları, İstanbul 1975, 538 s.

Apak, Rahmi; **Yetmişlik Bir Subayın Hatıraları**, TTK, Ankara 1988.

**Arşiv Belgelerine Göre Balkanlar'da ve Anadolu'da Yunan Mezalimi**; (3 Cilt) (I. Cilt: Balkanlarda Yunan Mezalimi), Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, Ankara 1995.

Artuç, İbrahim; **Balkan Savaşı**, Kastaş Yayınevi, İstanbul 1988, 340 s.

**Askeri Neşriyat Kataloğu, 1923–1939**; Genelkurmay Başkanlığı, 1939, (İstanbul: Askeri matbaa), 102 s.

Aybars, Ergun; **Balkan Harbi (1912–1913)**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Askeri Tarih Yayınları, III/I, Ankara 1979.

Aydemir, Şevket Süreyya; **Makedonya'dan Orta Asya'ya Enver Paşa 1908–1914**, Cilt II, Remzi Kitapevi, İstanbul 1971.

Aziz Hüdayi; **Harbin Küçük Sahneleri**, Filibe 1913.

Bahri (Selanikli); **Balkan Harbinde Garp Ordusu**, Yeni Turan Basımevi, İstanbul 1331 (1915), 31 s.

Bahri (Selanikli); **Balkan Harbinde Sırp Ordusu**, Tanin Matbaası, İstanbul 1329 (1913), 77 s.

Bahri (Selanikli); **Balkan Savaşı'nda Sırp Ordusu - Batı Ordusu**, Alfa Yayınları, İstanbul 1932, 128 s.

Balcı, Mustafa; **Selanik Düştü – Selanik'in Kaybediliş Öyküsü ve Hasan Tahsin Paşa'nın Savunması**, Kesit Yayınları, İstanbul 2010, 270 s.

Baldwin, Herbert F.; (Çeviren: İrfan Seyrek), **Trakya'da Bir Savaş Fotoğrafçısı: Balkan Savaşı Anıları**, Demkar Yayınevi, 2012, 86 s.

Balkan, Fuat; (Derleyen: Selahattin Yıldız), **Batı Trakya'da Silahlı Mücadelenin Unutulmayacak Kahramanı İlk Türk Komitacısı Fuat Balkan'ın Hatıratı**, 120 s.

**Balkan Harbi**; Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 1979.

**Balkan Harbi 1912-1913 Mütarekeye Kadar Trakya Harp Sahnesindeki Olaylar**; (Çeviren: Süreyya Önay), 247 s.

**Balkan Harbi (1912-1913) Batı Darülharekatındaki Hareketler**; (Çeviren: Murat Tunca), Genelkurmay X. Şube Yayınları, Ankara, 257 s.

**Balkan Harbi (1912-1913) Birinci Mütarekeden Harbin Sonuna Kadar Trakya Darülharekatındaki Hareketler**; (Çeviren: Murat Tunca), Genelkurmay X. Şube Yayınları, Ankara, 566 s.

**Balkan Harbi (1912-1913) Çatalca Muharebesi**; (Çeviren: Murat Tunca), Genelkurmay X. Şube Yayınları, Ankara, 591 s.

**Balkan Harbi (1912-1913) Edirne Kalesi Civarındaki Hareketler**; (Çeviren: Murat Tunca), 1. Kısım, Genelkurmay X. Şube Yayınları, Ankara, 634 s.

**Balkan Harbi (1912-1913) Edirne Kalesi Civarındaki Hareketler**; (Çeviren: Murat Tunca), 2. Kısım, Genelkurmay X. Şube Yayınları, Ankara, 486 s.

**Balkan Harbi Hasalatı, Askeriye Hatırası**; İstanbul.

**Balkan Harbi Kronolojisi**; Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 1999.

**Balkan Harbi Son Devir Harekâtında Kırklareli'nde Yapılan Tahkimatı Gösterir (Kartografik Materyal)**; 1931 (İstanbul: Askeri Matbaa), 1 hrt.

**Balkan Harbi Tarihi, Osmanlı Deniz Harekâtı 1912–1913**; Harp Tarihi Dairesi Resmi Yayınları, İstanbul 1965, 144 s.

**Balkan Harbinde 3 ncü Ordu**; 3 ncü Ordu Komutanlığı, 1991.

**Balkan Harbinde Bolayır Cephesinde Sivritepe ve Civarında Bulgarlarla Yapılan Savaşta Şehit Düşüp Künyeleri Bulunabilen Kahraman Subay ve Erlerimiz**; 9 s.

**Balkan Harbinde Menkıbeler**; Ankara 1953, 12 s.

**Balkan Harbinde Osmanlı Donanmasının Deniz Muharebeleri**; Deniz Basımevi, İstanbul 1981, 90 s.

**Balkan Muharebatı Tesaviri**; 1–6 cüz, İstanbul 1328.

**Balkan Savaşına Katılan Komutanların Yaşam Öyküleri (Alay ve Daha Üst Birlik Komutanları)**; Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 2004, 471 s.

**Balkandan Sakarya'ya, Katil Efe**; Kanaat Kitabevi, İstanbul 1932, 15 s.

**Balkanlardan Komşularımız**; Kanaat Kitabevi, İstanbul, 30 s.

Bardakçı, İlhan; **Bir İmparatorluğun Yağması**, Ankara 1974, Ajans-Türk Matbaacılık, 269 s.

Bartlett, Ashmead; **Balkan Hatırat-ı Harbiyesi**, Filibe, Balkan Matbaası, 23 s.

Bartlett, Ashmead; **Esbab-ı Hezimet ve Felaketimiz**, (Mütercimi: Ebunnüzhet Hakkı), (1.kısım: Lüleburgaz Muharebesinde Nasıl ve Niçin Mağlup Olduk), İstanbul 1329, 55 s.

Bartlett, Ellis Ashmead; (Türkçesi: Görkem Şengün, H. Büşra Yavuz), **Türklerin Rumeli'ye Vedası**, İz Yayıncılık, İstanbul 2012, 336 s.

Batıbey, Kemal Şevket; **1912 Balkan Savaşında Kavaklı Dere Katliamı ve Üzeyir Ağa**, Dede Korkut Yayınları, İstanbul 1971, 199 s.

Batıbey, Kemal Şevket; **Ve Bulgarlar Geldi**, Boğaziçi Yayınları, 1976.

Bayur, Yusuf Hikmet; **Balkan Savaşları – Birinci Balkan Savaşı I (1912)**, Cumhuriyet Gazetesinin Okurlarına Armağan Kitabı, Yeni Gün Haber Ajansı Basın ve Yayıncılık, Haziran 1999.

Bayur, Yusuf Hikmet; **Balkan Savaşları – Birinci Balkan Savaşı II (1912)**, Cumhuriyet Gazetesinin Okurlarına Armağan Kitabı, Yeni Gün Haber Ajansı Basın ve Yayıncılık, Haziran 1999.

Bayur, Yusuf Hikmet; **Balkan Savaşları – Birinci Balkan Savaşı III (1912)**, Cumhuriyet Gazetesinin Okurlarına Armağan Kitabı, Yeni Gün Haber Ajansı Basın ve Yayıncılık, Haziran 1999.

Bayur, Yusuf Hikmet; **Balkan Savaşları – İkinci Balkan Savaşı I**, Cumhuriyet Gazetesinin Okurlarına Armağan Kitabı, Yeni Gün Haber Ajansı Basın ve Yayıncılık, Haziran 1999.

Bayur, Yusuf Hikmet; **Balkan Savaşları – İkinci Balkan Savaşı II**, Cumhuriyet Gazetesinin Okurlarına Armağan Kitabı, Yeni Gün Haber Ajansı Basın ve Yayıncılık, Haziran 1999.

Bayur, Yusuf Hikmet; **Türk İnkılabı Tarihi, II. Cilt, Trablusgarp ve Balkan Savaşları**, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara 1943, 522 s.

Bedirhan, Celalettin - Bedirhan, Kamuran; **Edirne Sükutunun İçyüzü**, Serbesti Matbaası, İstanbul 1329, 150 s.

Bedirhan, Celadet Alî - Bedirhan, Kamiran Alî; (Yayına Hazırlayan: Metin YÜKSEL), **Edirne Sükûtunun İç Yüzü**, Avesta Yayınları, İstanbul 2009.

Behiç; **Balkan Harbinde Askeri Mağlubiyetimizin Esbabı**, Askeri Matbaa, İstanbul 1329, 100 s.

Behiç; (Çeviren: Yusuf Alpmansü) **Balkan Harbinde Askeri Mağlubiyetimizin Esbabı**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 1978, 45 s.

Bekir Fikri; **Balkanlarda Tedhiş ve Gerilla: Grebene**, Belge Yayın Evi, İstanbul 1976.

Bekir Fikri Garebineli; **Garebine ve Garb Ordusunda Kuvve-i Seyyare**, Arşak Garoyan Matbaası, İstanbul 1332, 654 s.

Bekir Sıtkı; **Garp Ordusu Harekatı, Cavit Paşa Kolu ve Vardar Ordusu**, İstanbul 1331, Kitaphane-i İslam ve Askeri, 158 s.

Belen, Fahri; **1912–1913 Balkan Savaşı**, Harp Akademileri Komutanlığı Yayınları, İstanbul 1971, 92 s.

Bostan, İdris - Kurumahmut, Ali; **Trablusgarb ve Balkan Harplerinde İşgal Edilen Ege Adaları ve İşgal Telgrafları**, Stratejik Araştırma ve Etütler Milli Komitesi, Ankara 2003, 451 s.

**Bulgaristan; 1910 Tarihli Bulgar Hizmet-i Seferiye Nizamnamesinin Muharebe Kısmı**, İstanbul 1330, 61 s.

**Bulgaristan Ahval-i Askeriyesi; Saika-i Tensik-i Cedid**, İstanbul 1304, 87 s.

**Bulgaristan Ordusu Ahval ve Tensikat-ı Askeriyesi**, Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1325, 157 s.

**Bulgaristan ve Rumeli-i Şarki'nin Ahval-i Umumiye-i Askeriyesiyle İcab Eden Harekati İrae Eder Mütalaat-ı Muhtasaradır**, İstanbul 1304, 87 s.

Büyüktuğrul, Afif; **Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi - Balkan Harbi 1912-1913, Cilt VII, Osmanlı Deniz Harekâtı 1912-1913**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, 1965, 244 s.

Casavetti, D. J.; **Hellas ve Balkan Harpleri**, 141 s.

Cebesoy, Ali Fuat; **Süleyman Paşa Ordusunun Balkandaki Harekati**, Askeri Matbaa, İstanbul 1340, 157 s.

Cebesoy, Ali Fuat; **Süleyman Paşa Ordusunun Balkandaki Harekati**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Komutanlığı Yayınları, Ankara 1972, 151 s.

Cemal Paşa; **Cemal Paşa'nın Hatıraları**, Selek Yayınları, İstanbul 1959.

Cemalettin Efendi (Şeyhülislam); (Hazırlayan: Selim Kutsan), **Siyasi Hatıratım**, Nehir Yayınları, İstanbul 1990.

**Cephelerden Kurtuluş Savaşına İmparatorluk'tan Cumhuriyet'e**; (3 Cilt) (Cilt: 1: Trablusgarb Savaşı - Balkan Savaşı - I. Dünya Savaşı), (Hazırlayanlar: Mehmet Özel - Hamza Eroğlu - Nail Tan), Türk Şehitlikleri ve Anıtları Vakfı, Ankara 1999.

Ceyhan, Nesime; **Osmanlı Dağılırken Ağlayan Hikâyeler I - Balkan Savaşı Hikâyeleri**, Selis Kitaplar, İstanbul 2006, 264 s.

Cigny, Claude - Thalasso, Casımır; **Balkan Muharebesi Hatıratı**, İstanbul 1330/1914.

Cirilli, Gustave; (Çeviren: Fazıl Bülent Kocamemi), **Edirne Kuşatması Günlüğü (Kuşatma Altındaki Bir Kişinin İntibaları)**, Ceren Yayıncılık, Edirne 2012.

Conk, Cemil; **Hatıraları; Balkan Harbi 1912-1913**, İstanbul 1947.

Çağan, Nazmi; **Balkan Harbinde Edirne**, 32 s.

Çakmak, Fevzi; (Hazırlayan: Ahmet Tetik), **Batı Rumeli'yi Nasıl Kaybettik? Garbi Rumeli'nin Suret-i Ziyai ve Balkan Harbi'nde Garp Cephesi**, İş Bankası Yayınları, 2011, 728 s.

(Çakmak), Fevzi; **Garbi Rumeli'nin Suret-i Ziyai ve Balkan Harbinde Garp Cephesi**, (Erkan-ı Harbiye-i Umumiyye Reisi Müşir Fevzi Paşa Hazretlerinin Erkan-ı Harbiye Mektebindeki Konferansları), Erkan-ı Harbiye Mektebi Matbaası, İstanbul 1927, 480 s.

Çobanoğlu, Ali Rıza; **Balkan Harbi I**, Dersaadet 1332.

Çobanoğlu, Zeki; **Balkan Harbi ve Şark Ordusunun Bozgunu**, 79 s.



Çobanoğlu, Zeki; **Balkan Harbi ve Şark Ordusunun Hezimetini**, 1. Kısım, Matbaa-yı Hayriye, İstanbul 1332, 105 s.; 2. Kısım, İkdam Matbaası, İstanbul 1332, 246 s.

Dağdevirenzâde Mustafa Şevket; (Çev.: Ratip Kazancıgil, Nilüfer Gökçe) **Edirne Tarihi ve Balkan Savaşı Anıları**, Türk Kütüphaneciler Derneği Edirne Şubesi Yayınları, Edirne 2005, 211 s.

Deliorman, Necmettin; **Balkan Türklerinin Tarihi**, İstanbul, 151 s.

Deliorman, Necmettin; **Balkanlardaki Kızıllar Arasında 60 Gün**, Vakıf Basımevi, İstanbul 1946, 15 s.

**Devlet-i Aliye-i Osmaniye-Bulgaristan, İstanbul Muahednamesi 29 Eylül 1912**; Matbaa-i Osmaniye, 1330 (1914), 57 s.

Dinç, Güney; **Mehmed Nail Bey'in Derlediği Kartpostallarla Balkan Savaşı (1912-1913)**, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 2008, 280 s.

Dirvingov, P.; (Çeviren: Remzi Aktuna) **Edirne'ye Hücum, Tarih ve Sanat Işığı Altında Edirne Taarruzu**, 103 s.

Dr. Buckkert; **Faial Türkiye**, Mütercimi: Habil Adem (Pelister), İkdam Matbaası, İstanbul 1332, 101 s.

Dr. Cemal; **Balkan Muharebesi Hatıralarından**, Kardeş Matbaası, Bursa, 1926, 34 s.

Duman, Haluk Harun; **Balkanlara Veda Basın ve Edebiyatta Balkan Savaşı (1912-1913)**, Duyap Yay., İstanbul 2005.

Dündar, Orhan & Erhan; **Mustafa Kemal Atatürk - Balkan Harbi** (Çizgi Roman), Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları, 1997.

E.; **Balkan Harbi'nde Askeri Mağlubiyetlerimizin Esbabı**, Artin Asaduryan Matbaası, İstanbul 1329, 96 s.

E.; **Balkan Harbi'nde Neden Münhezim Olduk?**, Artin Asaduryan Matbaası, İstanbul 1329, 96 s.

**Edirne, Yanya Kaleleriyle Rumeli Garp ve Çatalca Orduları Taltifat Defteri**, Askeri Matbaa, İstanbul 1239, 134 s.

**Edirne Müdafii Mehmed Şükrü Paşa**; (Hazırlayan: M.Sabri Koz), Zaman Kitap, İstanbul 2008, 256 s.

**Edirne ve Kırklareli Kale Tahkimatı ile Edirne Kalesinin 1912-1913 Savaşlarındaki Rolü**; 1'inci Ordu tarafından 1971 yılında teksir edilmiştir.

Emin (Paşa); **Yanya Müdafaası**, 2c., Askeri Matbaa, İstanbul 1927, 117 s.

Emir, Ali Haydar; **Balkan Harbinde Türk Filosu**, İstanbul 1932, Deniz Harp Akademisi, (Deniz Matbaası) , 480 s.

Engin, Sebahattin; **Seferden Sefere (Piyade Albay M. Hilmi Engin'in Balkan, 1. Dünya ve Kurtuluş Savaşı Anıları)**, Kömen Yayınları, Konya 2007, 140 s.

Eren, İsmail; **Balkan Savaşlarına Ait Türkçe Eserler Üzerinde Bibliyografya Denemesi**, İstanbul Üniversitesi Fakültesi Matbaası, İstanbul 1975.

Ergin, Osman; **Türk Harp Tarihi Derslerinde Adı Geçen Komutanlar**, Harp Akademileri Komutanlığı, İstanbul 1983.

Erim, Nihat; **Devletler Arası Hukuku ve Siyasi Tarih Metinleri**, Cilt 1, Osmanlı İmparatorluğu Antlaşmaları, TTK Basım Evi, Ankara 1953.

Ersü, Hüsnü; **1912–1913 Balkan Harbinde Şarköy Çıkarması ve Bolayır Muharebeleri**, 109 sayılı Askeri Mecmuanın Tarih Kısmı, Haziran 1938, 228s.

Ersü, Hüsnü; (Yayına Hazırlayan: Ahmet Tetik – Çiğdem Aksu), **Balkan Savaşı'nda Şarköy Çıkarması ve Bolayır Muharebeleri**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 2006, 234 s.

Ertuna, Hamdi; **Balkan Harbi'nde Yanya Savunması ve Esat Paşa**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 1983, 157 s.

Ertuna, Hamdi; **İşkodra Savunması ve Hasan Rıza Paşa**, Kültür Bakanlığı, Ankara 1987.

Ertür, Hafız Rakım; (Günümüz Türkçesine çeviren ve Hazırlayan: Ratip Kazancıgil), **Edirne Savunması Günleri: Balkan Savaşında: Hafız Rakım Ertür'ün Anılarından**, Edirne Araştırma Merkezi Yayınları, 1986, 142 s.

Esenyel, Ömer; **Balkan Harbinden Günümüze Bakış**, Harp Akademileri Komutanlığı Yayınları, İstanbul 1995, 193 s.

F.N.; **Balkan Harbi'nde 87. Alay**, Meşveret Matbaası, Trabzon 1331, 201 s.

Feldmann, Wilhelm; (Çeviri: Necmettin Alkan), **İstanbul'da Savaş Günleri – Bir Alman Gazetecinin Balkan Savaşı Hatıratı**, Selis Kitaplar, İstanbul 2004, 148 s.

Filov, Bogdan; (Çeviren: Hüseyin Mevsim) **Rumeli'nin Esaret Günleri (Balkan Savaşları Günlüğü)**, Timaş Yayınları, İstanbul, 2010, 114 s.

Fuat (Ali); **Süleyman Paşa Ordusunun Balkanlardaki Harekatı**, İstanbul 1340, 101 s.

Gancev, Alexander; (Çeviren: Ömer Cenap Eren) **Üçüncü Bulgar Çarlığı Devrinde Harpler; 1912–1913 Balkan Harbi**, Kitap II, 164 s.<sup>6</sup>

Gancev, Alexander; (Çeviren: Ömer Cenap Eren) **Üçüncü Bulgar Çarlığı Devrinde Harpler; Müttefikler Arasında 1913 Harbi**, Kitap III, 237 s.

Gazelli Cemal; **Türk Katilleri**, İstanbul 1331, 165 s.

Goltz, Colmer Freihher Von Der; **1912–1913 Balkan Harbi Barışından Sonra Osmanlı Yönetimi Üzerinde Düşünceler**, İstanbul 1970, Harp Akademileri Komutanlığı, 18 s.

Goltz, Colmer Freihher Von Der; (Mütercimi: H. Cevdet), **Genç Türkiye'nin Hezimetini ve İmkân-ı İtilası**, İstanbul 1332, 78 s.

Goltz, Colmer Freihher Von Der; (Çeviren: Adil Nami), **Osmanlılar Muharebeleri Nasıl Gaip Etiler? Şimdi Nasıl Telafi ve Terakki Edebilirler?**, Sancak Matbaası, İstanbul 1331.

Gökçe, Gökhan; **Rumeli'ye Veda**, Kaynak Yayınları, İstanbul 2008.

Gövsä, İbrahim Alaettin; **Türk Meşhurları Ansiklopedisi**, İstanbul 1947.

Güleryüz, Ahmet; **Hamidiye Mecidiye & Kruvazörler**, Denizler Kitabevi, Haziran 2009.

<sup>6</sup> 3 ciltlik bu serinin birinci kitabı Balkan Savaşlarıyla ilgili olmadığı için buraya alınmamıştır. Birinci kitap “Üçüncü Bulgar Çarlığı Devrinde Harpler; 1885 Sırp Bulgar Harbi”dir.

- Güner, Yavuz; **Edirne Askeri Tabyalarının Mimarisi**, İstanbul 2004.
- Gürbüz, Yılmaz; **Balkan Acısı**, İstanbul 1975, Ötüken Yayınları, İstanbul 2010.
- H. Basri; **Arnavutluk ve Buhran-i Osmani**, Yeni Asır Matbaası, Selanik 1329, 191 s.
- H. Cemal; **Yeni Harp, Başımıza Tekrar Gelenler, Edirne Harbi Muhasarası, Esaret ve Esbab-ı Felaket**, Şems Matbaası, İstanbul 1332 (1916), 590 s.
- Hafız Hakkı Paşa; **Bozgun**, Tercüman 1001 Temel Eser Serisi, 215 s.
- Hakkı, **Balkan Hükümetlerinin Kuvve-i Hazariye ve Seferiyesi**, Mekteb-i Harbiye Matbaası, İstanbul, 1326, 72 s.
- Halaçoğlu, Ahmet; **Balkan Harbi Sırasında Rumeli'den Türk Göçleri**, Türk Tarih Kurumu, Ankara 1995.
- Hall, Richard C.; (Çeviren: M. Tanju Akad), **Balkan Savaşları -1912-1913 I.Dünya Savaşının Provası**, Homer Kitabevi ve Yayıncılık, İstanbul 2003, 224 s.
- Hanotaux, Gabriel; (Çeviren: Ragıp Rıfki), **1912-1913 Balkan Harbi ve Avrupa**, İstanbul 1332.
- Harp Mıntıkları İşgal ve İstirdat Tarihleri (İtalyan, Balkan, Büyük Harp ve İstiklal Mücadelesinde)**, Harp Tarihi Başkanlığı, Ankara 1932, 30 s.
- Harp Mıntıkları Şehir ve Kasabaların İşgal, İstirdat ve Bombardıman Tarihleri (İtalyan, Balkan, Büyük Harp ve İstiklal Mücadelesinde)**, Harp Tarihi Başkanlığı, Ankara 1937, 80 s.
- Harp Mıntıkları Şehir ve Kasabaların İşgal, İstirdat ve Bombardıman Tarihleri (İtalyan, Balkan, Büyük Harp ve İstiklal Mücadelesinde)**, Harp Tarihi Başkanlığı, Ankara 1940, 87 s.
- Hasan Tahsin Paşa; **İzhâr-ı Hakikat Selanikin Esbâb-ı Sükûtu Hakkında Vesaik ve Müretteb Sekizinci Kolordunun Esbâb-ı İnhizâmı**, İstanbul 1329.
- Hayta, Necdet - Birbudak, Togay Seçkin; **Balkan Savaşları'nda Edirne**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 2010, 165 s.
- Hayta, Necdet; **Balkan Savaşları'nın Diplomatik Boyutu ve Londra Büyükelçiler Konferansı (17 Aralık 1912 – 11 Ağustos 1913)**, Atatürk Araştırma Merkezi, Ankara 2008, 173 s.
- Heinzelmann, Tobias; (Çeviren: Türkis Noyan), **Osmanlı Karikatürlerinde Balkan Sorunu (1908 – 1914)**, Kitap Yayınevi, İstanbul 2004.
- Hochwachter, Gustav Von; (Çeviren: Sumru Toydemir), **Balkan Savaşı Günlüğü "Türklerle Cephede"**, Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, İstanbul 2009, 118 s.
- Hochwaechter, Gustav Von; **Türk Ordusuyla Muharebede**, Balkan Matbaası, Filibe, 77 s.
- Hochwaechter, Gustav Von; **Türklerle Harbe**, Mütercimi: Kemal, Hürriyet Matbaası, İstanbul 1331, 114 s.
- Hochwachter, Gustav Von; (Çeviren: İ.M. Metin) **Türklerle Omuz Omuza (balkan Harbi Trakya Cephesi 12 Ekim - 24 Kasım 1912 Günlüğü)**, 105 s.
- Hüsamettin, **Selanik'te Ordumuz**, Askeri Matbaa, İstanbul 1332, 13 s.

Hüseyin Kazım Kadri; **Balkanlardan Hicaza İmparatorluğun Tasfiyesi**, Sadeleştiren: Kudret Büyükçöşkun, Pınar Yayınları, İstanbul 1992, 207 s.

Işın, Mithat; **Balkan Harbi Deniz Cephesi, 1912–1913**, Genelkurmay Başkanlığı IX. Şube, Deniz Basımevi, Ankara 1946, 596 s.

İbrahim Hilmi (Tüccarzade) (Çığıraçan); **Balkan Harbinde Neden Münhezim Olduk?**, 2c., İstanbul 1329, 96 s.

İbrahim Hilmi (Tüccarzade) (Çığıraçan), (Hazırlayan: Mecit Yıldız, Hamdi Akyol) **Balkan Harbini Niçin Kaybettik?**, İz Yayınları, 2012, 196 s.

İmmanuel; (Çeviren: Ergür Yerdelen) **Balkan Savaşı 1912–1913**, Kısım 1, 72 s.

İmmanuel; (Çeviren: Ergür Yerdelen) **Balkan Savaşı 1912–1913**, Kısım 2, 95 s.

İmmanuel; (Çeviren: Saim Besbelli) **Balkan Savaşı 1912–1913**, Kısım 3, 107 s.

İmmanuel; (Çeviren: Saim Besbelli) **Balkan Savaşı 1912–1913**, Kısım 5.

İnci, Tefik; **Balkan Harbinde Hamidiye Kruvazörünün Akın Harekâtı**, Ankara 1952, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, 75 s. (399 sayılı Donanma Dergisinin ekidir).

İnönü, İsmet; (Hazırlayan: Sabahattin Selek), **Hatıralarım, Genç Subaylık Yılları (1884–1918)**, Burçak yay, İstanbul 1969.

İrtem, Süleyman Kani; (Hazırlayan: Osman Selim Kocahanoğlu), **Osmanlı Devletinin Makedonya Meselesi-Balkanların Kördüğümü**, Temel Yayınları, İstanbul 1999.

İvanof, N.; (Çeviren: M. Murat), **Balkan Harbi (1912–1913) İkinci Ordunun Harekâtı, Edirne Kalesinin Muhasarası ve Kaleye Hücum**, 1. Cilt, Genelkurmay Başkanlığı X.Şube Yayını, İstanbul 1937, 309 s.

Jowett, Philip S.; (Çeviren: Emir Yener), **Balkan Harplerinde Ordular 1912-13**, İş Bankası Yayınları, 2012, 64 s.

Kabasakal, Hüseyin; **Balkan Harbi 1912–1913**, Genelkurmay Basım Evi, Ankara 1979, 100 s.

Kamil (Paşa) Sadr-ı Esbak; **Hatırat**, I. Cilt, Matbaa-i Ebuzziya, İstanbul 1329 (1913), 200 s.

Karabekir, Kazım; (Hazırlayan: Ziver Öktem), **Edirne Hatıraları**, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 2009, 271 s.

**Karadağ Ordusu Ahval ve Tensikat-ı Askeriyesi**; Matbaa-i Askeriye, İstanbul, 1325, 26 s.

Karakoyunlu, Sadri; **Edirne ve Kırklareli Tahkimatı ile Edirne Kalesi'nin 1912–1913 Balkan Savaşlarındaki Rolü**, Birinci Ordu Komutanlığı Yayınları, 1971, 56 s.

Kazancıgil, Ratip; **Dr. Rıfat Osman Bey ve Edirne Rehnüması**, Türk Kütüphaneciler Derneği Edirne Şubesi Yayınları, İstanbul 1994.

Kocabaş, Süleyman; **Avrupa Türkiyesinin Kaybı ve Balkanlarda Panslavizm**, Vatan Yayınları, İstanbul 1986.

Kocabaş, Süleyman; **Son Haçlı Seferi Balkan Harbi 1912 – 1913**, Vatan Yayınları, İstanbul 2000.

Kolev, Valery - Koulouri, Christina (Ed.); (Çeviren: G.Bakirezer) **Balkan Savaşları**, Apa Tasarım Yayıncılık, İstanbul 2008.

Köstüklü, Nuri; **Vatan Savunmasında Mevlevihaneler (Balkan Savaşlarından Milli Mücadeleye)**, Çizgi Kitabevi, Konya 2005, 265 s.

Kurnaz, Şefika; **Balkan Savaşında Kadınlarımız**, Ötüken Yayınları, 2012, 144 s.

Kurnaz, Şefika; **Balkan Harbinde Kadınlarımızın Konuşmaları**, Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, Ankara 1993, 86 s.

Kutay, Cemal; **1913'te Garbi Trakya'da İlk Türk Cumhuriyeti**, Ercan Matbaası, İstanbul 1962.

Lausanne, Stephan; (Çeviren: Siraceddin Hasırcıoğlu), **Hastanın Başı Ucunda, Kırk Gün Muharebe**, İfham Matbaası, İstanbul 1331, 195 s.

Lausanne, Stephane; (Osmanlıcadan Çeviren: Murat Çulcu), **Balkan Acıları Hastanın Başucunda Kırk Gün**, Kastaş Yayınları, 1990, 136 s.

Lausanne, Stephane; (Çeviren: Teoman Tunçdoğan), **Uçurumun Kenarındaki Türkiye – I. Balkan Savaşı ve Çekilen Acılar**, Bileşim Yayınları, İstanbul 2005, 125 s.

Lazareviç, D. Y. Milutin; (Çeviren: Remzi Aktuna) **Kurtuluş ve Birleşmemiz İçin Yaptığımız Harpler, 1912 Sırp-Türk Harbi**, Cilt 1, 363 s.

Lazareviç, D. Y. Milutin; (Çeviren: Remzi Aktuna) **Kurtuluş ve Birleşmemiz İçin Yaptığımız Harpler, 1912 Sırp-Türk Harbi**, Cilt 2, 414 s.

Lazareviç, D. Y. Milutin; (Çeviren: Remzi Aktuna) **Kurtuluş ve Birleşmemiz İçin Yaptığımız Harpler, 1912 Sırp-Türk Harbi**, Cilt 3, 333 s.

Lazareviç, D. Y. Milutin; (Çeviren: Remzi Aktuna) **Kurtuluş ve Birleşmemiz İçin Yaptığımız Harpler, 1912 Sırp-Türk Harbi**, Cilt 4, 361 s.

Lesiçkov, İvan; (Çeviren: M.Nuri), **Balkan Muharebatı Hatıratından; Kırkkilisenin Sükutu**, 1.cilt, 2.cüz, Balkan Matbaası, Filibe 1913, 22 s.

Lesiçkov, İvan; **Balkan Muharebatı Hatıratından; Manastır ve Pirlepe Muharebatı**, 1.cilt, 3.cüz, Balkan Matbaası, Filibe 1913, 24 s.

Lesiçkov, İvan; (Çeviren: H.Sıdkı), **Balkan Muharebatı Hatıratından; Selanik Nasıl Düştü?**, 1.cilt, 4.cüz, Balkan Matbaası, Filibe 1913, 32 s.

Lesiçkov, İvan; (Çeviren: M.Nuri), **Balkan Muharebatı Hatıratından; Yaver Paşa'nın Esareti**, 1.cilt, 1.cüz, Balkan Matbaası, Filibe 1913, 16 s.

Macar, Oya Dağlar; **Balkan Savaşları'nda Salgın Hastalıklar ve Sağlık Hizmetleri**, Libra Kitapçılık ve Yayıncılık, İstanbul 2010.

Mach, Richard von; (Çeviren: Sadık Güler), **Balkan Harbinden Mektuplar 1912-1913**, 271 s.

Mahmut Belig (Uzdil); **Balkan Harbinde Çatalca ve Sağ Cenah Ordularının Harekâtı; Harbin Siyasi, Psikolojik Tetkikatı**, Cilt 1, 80 sayılı Askeri Mecmuanın Tarih Kısmı, Nisan 1931.

Mahmut Belig (Uzdil); **Balkan Harbinde Çatalca ve Sağ Cenah Ordularının Harekâtı; Harbin Siyasi, Psikolojik Tetkikatı**, Cilt 2, 82 sayılı Askeri Mecmuanın Tarih Kısmı, Teşrin-i evvel 1931.

Mahmut Belig Uzdil; (Hazırlayanlar: Özlem Demireğen, Nurcan Aslan), **Balkan Savaşı'nda Çatalca ve Sağ Kanat Ordularının Harekâtı**, Cilt I-II-III, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 2006, 150 s.

Mahmut Belig (Uzdil); **Balkan Harbinde Mürettep I. Kolordunun Harekâtı**, 74 sayılı Askeri Mecmuanın Tarih Kısmı, Eylül 1929, 234 s.

Mahmut Belig (Uzdil), (Hazırlayanlar: Ahmet Tetik, Şeyda Büyükcan), **Balkan Savaşı'nda Mürettep 1 nci Kolordunun Harekâtı**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 2006, 250 s.

Mahmut Belig (Uzdil); **Balkan Harbinde Mürettep IV. Kolordunun Harekâtı**, 68 Numaralı Askeri Mecmua'nın Tarih Kısmı, Mart 1928, 526 s.

Mahmut Belig (Uzdil); **Bulgar Komitalarının Tarihi ve Balkan Harbinde Yaptıkları**, Genelkurmay Başkanlığı, Askeri Matbaa, Ankara 1936, 64 s.

Mahmut Belig (Uzdil); **Makedonya Harbi ve 66. Fırkanın Makedonya Cephesinde Harekâtı**, Cilt 1, 72 sayılı Askeri Mecmuanın Tarih Kısmı, Mart 1929.

Mahmut Belig (Uzdil); **Makedonya Harbi ve 66. Fırkanın Makedonya Cephesinde Harekâtı**, Cilt 2, 73 sayılı Askeri Mecmuanın Tarih Kısmı, Haziran 1929.

Mahmut Muhtar Paşa (Katırcıoğlu); **Balkan Savaşı**, Güncel Yayınevi, 2003, 175 s.

Mahmut Muhtar Paşa (Katırcıoğlu); **Balkan Harbi**, İlgı Kültür Sanat Yayınevi, 2011, 160 s.

Mahmut Muhtar Paşa (Katırcıoğlu); (Çeviren: Raci Aybay) **1328 Balkan Harbinde Şark Ordusu Kumandanı Abdullah Paşa'nın Hatıratına İkinci Şark Ordusu Kumandanı Mahmut Muhtar Paşa'nın Cevabı**, Kahire (1930), Matbaa-i Emin-i bi-Mısır (Emirriye Matbaası), 51 s.

Mahmut Muhtar Paşa (Katırcıoğlu); **Acı Bir Hatıra**, al-Matbaat al-Amiriyya, 3. Baskı, Kahire 1932, 90 s.

Mahmut Muhtar Paşa (Katırcıoğlu); Mahmut Muhtar Paşa, **Maziye Bir Nazar Berlin Muahedesi'nden Harb-i Umumiye Kadar**, Matbaa-i Ahmet İhsan ve Şürekası, İstanbul 1341.

Mahmut Muhtar Paşa (Katırcıoğlu); Mahmut Muhtar Paşa, **Üçüncü Kolordunun ve İkinci Şark Ordusunun Muharebatı**, Kanaat Matbaası, İstanbul 1331, 271 s.

Mahmut Muhtar Paşa (Katırcıoğlu); (Hazırlayan: M. Ziyaettin Engin), **Üçüncü Kolordunun ve İkinci Doğu Ordusunun Muharebeleri**, Tercüman 1001 Temel Eser Serisi, İstanbul 1979, 208 s.

Mahmut Şevket Paşa; **Sadrızam ve Harbiye Nazırı Mahmut Şevket Paşa'nın Günlüğü**, İstanbul 1988.

Maranki, Ahmet; **Balkan Mezalimi**, İstanbul 1993.

Mehmed Ali, **Bulgaristan Usûl-i Harbi**, İstanbul 1328, 262 s.

Mehmed Ali, **Bulgaristan Coğrafya-yı Askerisi ve Seferberlik Vesâitiyle Ahvâl-i Askeriye ve Sevku'l-Ceyşiyesi**, Hürriyet Matbaası, İstanbul 1327, 262 s.

- Mehmet Ali Nüzhet (Paşa); **1912 Balkan Harbi**, Nefaset Matbaası, İstanbul, 141 s.
- Mehmet Ali Nüzhet (Paşa); **1912 Balkan Harbi**, (Sad.: Sadettin Gömeç), Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Ankara 1987.
- Mehmet Ali Nüzhet (Paşa); **1912 Balkan Harbinde Sevkiyat ve Nakliyat-ı Askeriye**, Resimli Kitap Matbaası, İstanbul 1331, 88 s.
- Mehmed Ali Nüzhet (Paşa); **1912 Balkan Harbinde Sevkiyat ve Nakliyat-ı Askeriye**, Yeni Turan Matbaası, İstanbul 1332, 136 s.
- Mehmed Ali Nüzhet (Paşa); **1912 Balkan Harbi'nde Süvarinin Harekatı, Tayyare İstimali, Harb Tayyareciliği Hakkında Neşriyat-ı Esasiye**, Resimli Kitap Matbaası, İstanbul 1331, 88 s.
- Mehmet Ali Nüzhet (Paşa); **1912 Balkan Harbinde Süvarinin Suret-i İstihdam-ı ve Harekatı**, Cemiyet Kütüphanesi, 1331 (1915), 88 s.
- Mehmet Arif; **Balkan Harbinde Makinalı Tüfekler**, İstanbul 1329, 60s.
- Mehmet Fahri; **Manzum İşkodra Tarih-i Harbi**, Mekteb-i Harbiye Matbaası, İstanbul 1329, 142s.
- Mehmet Lütfi Rifai (Yücel) (Emekli Kurmay Yarbay); **Hatıralarım**, Gerçek Sanat Yayınları, İstanbul 2006, 216 s.
- Mehmet Murat (Kaymakam); **1912-1913 Balkan Harbinde Kırcalı Kolordusunun Faaliyetleri**, 91 sayılı Askeri Mecmuanın Tarih Kısmı, Kanun-ı evvel 1933, 199 s.
- Mehmet Nazım; **Bir Devrin Tarihi: Ziya ve Mithat Paşalarla Kemal Bey'in Hayatlarına Ait Hatıralar, Selanik Vali-i Sabıkı Nazım Paşa'nın Hatıraları**, İstanbul, Arba Yayınları, 1992.
- Mehmed Nihad; **Balkan Harbi**, Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1340, 412 s.
- Mehmet Nihad; (Çeviren: Meki Erertem-Rasim Süerdem), **Balkan Harbi (1912-1913) Trakya Harekatı**; Ankara 1972, 377 s.
- Mehmet Nihad; (Çeviren: Meki Erertem-Rasim Süerdem-Necdet Toros), **Balkan Harbi (1912-1913) Trakya Harekatı, Kırkkilise Muharebeleri**; Ankara 1972, 356 s.
- Mehmet Nihad; **1328-1329 Balkan Harbi, Trakya Seferi**, Cilt I, Erkan-ı Harbiye-i Umumiye 10. Şubesi, Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1340 (1924), 206 s.
- Mehmet Nihad; **1328-1329 Balkan Harbi, Trakya Seferi, Kırkkilise Muharebeleri Melhamesi**, Cilt II, Erkan-ı Harbiye-i Umumiye 10. Şubesi, Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1340 (1924), 206 s.
- Mehmet Nihad; **1328-1329 Balkan Harbi, Trakya Seferi, Karargah-ı Umumi Darü'l-Harekatında Lüleburgaz Meydan Muharebesi**, Cilt III, Erkan-ı Harbiye-i Umumiye 10. Şubesi, Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1928, 595 s.
- Mehmet Nihad; **Balkan Harbinde Çatalca Muharebesi (Konferans)**, Erkan-ı Harbiye-i Umumiye (Neşriyatından), Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1341(1925), 70 s.
- Mehmet Nihad; **Balkan Harbinde Çatalca Muharebesi (Konferans)**, Erkan-ı Harbiye-i Umumiye (Neşriyatından), Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 1977, 80 s.

Mehmet Niyazi; **Şark Ordusunda Aziz Paşa Fırkası**, Kader Matbaası, İstanbul 1331, 95 s.

Metel, Ali Balkan; **Balkan Savaşı ve Batı Trakya Türk Cumhuriyeti**, Yeni Batı Trakya Dergisi Yayınları, İstanbul.

Meyer, Alfred: **1912–1913 Balkan Harbi**, Berlin 1914, 509 s.

Meyer, H.; (Çeviren: Saim Besbelli), **1912-1913 Balkan Harbi ve Bundan Alınan Dersler**, 92 s.

Mustafa Reşit Paşa; **Bir Vesika-i Tarihiye, 1912 Çatalca Mütareke Müzakeratı**, Ahmet İhsan ve Şürekası Matbaacılık Osmanlı Şirketi, İstanbul 1335, 40 s.

Naci (Yüzbaşı); **Balkan Harbinde Edirne Muhasarasına Ait Harp Ceridesi**, 62 Numaralı Askeri Mecmua'nın Tarih Kısmı, Eylül 1926, 90 s.

Nazım F.; **Balkan Harbinde Seksen Yedinci Alay**, Meşveret Matbaası, Trabzon 1331, 201 s.

Nazlimof, A.; **1912-1913 Balkan Harbinde Bulgar Süvari Tümeninin Harekâtı**, (A. Nazlimof'un Hususi Hatıraları), Genelkurmay X. Şube Yayınları, Genelkurmay Matbaası, Ankara 1935, 264 s.

Nazmi - Kenan; **Edirne'de Altı Ay**, Matbaa-i Hayriye, İstanbul 1329.

Nihat (Çev.); **1914'den Senesine Kadar Balkan ve Türkiye'de Büyük Harp**, İstanbul 1934, (Askeri Matbaa), 178 s.

Nivet, Hanry; (Çeviren: Ragıp Rıfki), **Balkan Ehl-i Salip Seferinde Avrupa Siyaseti ve Türklerin Felaketi**, (İkbal Kitapevi), Şems Matbaası, İstanbul 1929, 180 s.

Nivet, Hanry; (Çeviren: Ragıp Rıfki, Türkçeleştiren: Niyazi Gencer), **Balkan Haçlı Seferinde Avrupa Siyaseti ve Türklerin Felaketi**, Ankara 1978, 36 s.

Nivet, Hanry; (Çeviren: Ragıp Rıfki), **Balkan Haçlı Seferinde Avrupa Siyaseti ve Türklerin Felaketi**, Birleşik Yayıncılık, İstanbul, 144 s.

Onur, Oral – Bağman, Latif; **Edirne Şehit Anıtları**, Türkiye Şehitlik İmar Vakfı Yayınları, İstanbul, 88 s.

Osman Nuri; **Balkan Harbi Hatıratı**, Mecmua-i Seneviye-i Bahriye'den ayrı baskı), Matbaa-i Bahriye, İstanbul 1926, 38 s.

**Osmanlı-Bulgar Hudut Muhafızlarının Vezaifi**; Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1327 (1911), 38 s.

Ömer Seyfettin; **Balkan Savaşı Günlüğü**, Parıltı Yayıncılık, İstanbul 2007, 80 s.

Ömer Seyfettin; (Hazırlayan: Tahsin Yıldırım), **Balkan Harbi Hatıraları**, DBY (Dün Bugün Yarın) Yayınları, 2011, 208 s.

Öztuna, Yılmaz; **Rumeli'ni Kaybımız: 93 ve Balkan Savaşları**, Ötüken Neşriyat, İstanbul 1990, 198 s.

Öztuna, Yılmaz; **93 ve Balkan Savaşları Avrupa Türkiyesi'ni Kaybımız - Rumeli'nin Elden Çıkışı-**, Babıali Kültür Yayınları, İstanbul 2006, 216 s.

Palairt, Michael; (Çeviri: Ayşe Edirne), **Balkan Ekonomileri 1800-1914: Kalkınmasız Evrim**; İstanbul 2000, Sabancı Üniversitesi, (Detay Basım), 1. bs., 479 s.



Partelet, Smith; **Balkan Hatırat-ı Harbiyesi**, Balkan Kütüphanesi asarından 1.c., 5.cüz, Balkan Matbaası, Filibe, 23 s.

Peker Nurettin; (Hazırlayan: Orhan Peker, Hilal Akkartal), **Tüfek Omza (Balkan Savaşından Kurtuluş Savaşına Ateş Hattında Bir Ömür)**, Doğan Kitap, İstanbul 2009, 445 s.

Pennrun, Alain; (Çeviren: Bilge Karasu), **1912 Balkan Savaşı Trakya Seferi**, 103 s.

Pertev (Demirhan) (General); **Balkan Harbinde Büyük Genel Karargah**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 1978, 26 s.

Pertev (Demirhan) (General); **Balkan Harbinde Büyük Karargah-ı Umumi**, Erkan-ı Harbiye-i Umumiye Talim ve Terbiye Dairesi, Askeri Matbaa, İstanbul 1927, 144 s.

Pertev (Demirhan) (General); (Çeviren: Tevfik Doğantan), **Balkan Savaşında Başkomutanlık Karargahı**, 186 s.

Pierron de Mondesire; (Çeviren: Ş.B.), **Edirne Muharasası (1912 Teşrinisani 1913 Mart)**, Artin Asadoryan ve Mahdumları Matbaası, İstanbul 1331.

Râğıb Rıfkı; **Balkan Hükümetlerinin Teşkilat-ı Askeriyesi**, Şems Matbaası, İstanbul 1328, 26 s.

Raif Necdet (Kestelli); (Yayına Hazırlayan: Veliye Özdemir), **Osmanlı İmparatorluğunun Batışı (Uful)**, Arma Yayınları, İstanbul 2001, 171 s.

Raif Necdet (Kestelli); **Uful** (Balkan Savaşlarına Ait Hatırat), Resimli Kitap Matbaası, İstanbul 1329, 261 s.

Ramis, O. - Teofanidis, Y.; (Çeviren: Lütfi), **Türk Yunan Deniz Harbi Hatıratı**, İstanbul 1930.

Refet, Dr. İbrahim; **Bulgaristan Ahvali, Yadigar-ı Esaret**, İstanbul, 1329.

Remond, George; (Osmanlıcaya Çeviren: Hasan Cevdet, Hazırlayan: Muammer Sarıkaya), **Bir Fransız Gazetecinin Balkan Harbi İzlenimleri; Mağluplarla Beraber**, Profil Yayıncılık, İstanbul 2007, 224 s.

Remond, George; (Çeviren: H.Cevdet) **Mağluplar ile Beraber, Edirne Sahralarında**, Kanaat Matbaası, İstanbul 1332 (1916), 200 s.

**Rumeli Mezalimi ve Bulgar Vahşetleri**; Mahmut Bey Matbaası, İstanbul 1329.

S.B.; **Edirne Muhâsarası**, Kitabhâne-i Askeri, İstanbul 1331, 294+18 s.

Sadık Ulvi (Cem ve telfik eden); **Tahsin Paşa Ordusu ve Selanik'in Teslimi**, Meşrutiyet Kütüphanesi, İstanbul 1332, 91 s.

**Sadrazam ve Harbiye Nazırı Mahmut Şevket Paşanın Günlüğü**; Arba Yayınları, İstanbul 1988.

Saraçoğlu, A. Cemaleddin; **Türk Deniz Tarihinin Destanlarından Gazi (Hamidiye)nin Şanlı Maceraları**, Gün Matbaası, İstanbul 1960, 250 s.

Sklavos, İoakim; **Balkan Harplerinde (1912-1913) Yunan Ordusu**, Cilt 1, 187 s.

Sklavos, İoakim; **Balkan Harplerinde (1912-1913) Yunan Ordusu**, Cilt 2, 171 s.

Sümer, M. Talat; **Balkanlar Mezardır. Eceli Gelen Oraya Koşar**, İstanbul 1941, 12 s.

Şakir, Y. Ziya; **Mahmut Şevket Paşa**, Ahmet Sait Matbaası.

Şerafettin Şükrü; **Balkan Harbi Tarih-i Harp Meseleleri**, Erkanı Harbiye Mektebi, İstanbul 1926, 52 s.

Şevki, Mustafa; **Balkan Orduları**, Köylü Basımevi, İzmir 1325, 55 s.

**Şükrü Paşa Anıtı ve Balkan Savaşı Müzesi**; Kara Kuvvetleri Komutanlığı, 3. Mekanize Piyade Tümen Komutanlığı, Edirne 2001.

Tansu, Muzaffer; **Konuşan Hatıralar - Balkan Harbi ve 1. Dünya Harbi**, Aydın Matbaası, İzmir 1974.

Tevfik Ahmet; **Karadağ Coğrafyası**, İstanbul Ahmet Bey Basımevi, 1913.

Tiseriye, Leon; **Balkan Harbi**, İstanbul 1913, 185 s.

Troçki, Leon; (Çeviren: Tansel Güney), **Balkan Savaşları**, Arba Yayınları, İstanbul 1995, 523 s.

Tuğrul, Afif; **Bizim Harplerimiz**, İstanbul 1956.

Tuncer, Umur; **(Balkan Savaşları Sonunda Kurulan) Batı Trakya Türk Cumhuriyeti**, 1985, 101 s.

**Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi - Balkan Harbi 1912–1913, Cilt I: Harbin Sebepleri, Askeri Hazırlıklar ve Osmanlı Devletinin Harbe Girişi**; Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 1993, 286 s.

**Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi - Balkan Harbi 1912–1913, Cilt II, Kısım I, Şark Ordusu, Birinci Çatalca Muharebesi**; Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 1993, 321 s.

**Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi - Balkan Harbi 1912–1913, Cilt II, Kısım II, Şark Ordusu, İkinci Çatalca Muharebesi ve Şarköy Çıkarması**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 1993, 554 s.

**Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi - Balkan Harbi 1912–1913, Cilt II, Kısım III, Edirne Kalesi Etrafındaki Muharebeler**; Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 1993, 484 s.

**Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi - Balkan Harbi 1912–1913, Cilt III, Kısım I, Vardar Ordusu ve Ustruma Kolordusu**; Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 1993, 531 s.

**Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi - Balkan Harbi 1912–1913, Cilt III, Kısım II, Garp Ordusu Yunan Cephesi Harekâtı**; Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 1993, 799 s.

**Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi - Balkan Harbi 1912–1913, Cilt III, Kısım III, Garp Ordusu, Karadağ Cephesi**; Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 1993, 232 s.

**Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi - Balkan Harbi 1912–1913, Cilt VII, Osmanlı Deniz Harekâtı 1912–1913**; Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, 1993, 244 s.

Türkgeldi, Ali Fuat; **Görüp İşittiklerim**, TTK Basım Evi, Ankara 1949.

Türkmen, Zekeriya; **Osmanlı Meşrutiyetinde Ordu-Siyaset Çatışması**, İrfan Yayınları, İstanbul 1993.

Ulubelen, Erol; **İngiliz Gizli Belgelerinde Türkiye**, İstanbul 1967.

Uluçınar, İsmail Hakkı; **Edirne Müdafaası (1912–1913)**.

Usta, Veysel (Osmanlıca'dan çeviren ve sadeleştiren); **Balkan Harbinde 87. Alay: (Trabzon Gönüllüleri)**, Trabzon Belediyesi Kültür Yayınları, Trabzon 1995, 101 s.

Usta, Veysel (Derleyen); **Balkan Harbinde 87. Alay: Trabzon Gönüllüleri**, Serander Yayınevi, 2009, 137 s.

Velay, Charles; (Mütercimi: Fuad Münir), **Balkan Harbinden Sonra Bahri Sefit Meselesi ve Asya-yi Osmani'yi Tehdit Eden Tehlikeler**, Resimliay Matbaası, İstanbul 1331 (1915), 131 s.

Wagner, H.; (Çeviren: Mülazım Sami Sait), **Bulgar Ordusuyla Muzafferiyete Doğru**, Artin Asadoryan ve Mahdumları Matbaası, İstanbul 1331, 263 s.

Yaşar Nabi; **Balkanlar ve Türklük**, Ulus Basımevi, Ankara 1936, 256 s.

Yıldız, Cevdet; **Balkan Harbinde Üçüncü Ordu**, Üçüncü Ordu Komutanlığı Yayınları, Erzincan 1991, 127 s.

Yiğitgüden, Ali Remzi; (Hazırlayanlar: Zekeriya Türkmen, Betül Turan, Atike Kaptan, Özlem Demireğen, Tuğba Kılıç), **Balkan Savaşı'nda Edirne Kale Muharebeleri**, Cilt 1-2, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Ankara 2006, 273 s.

Yiğitgüden, Remzi; **1912-1913 Balkan Harbinde Edirne Kale Muharebeleri**, Cilt 1, 111 sayılı Askeri Mecmuanın Tarih Kısmı, Birincikanun 1938, 172 s.

Yiğitgüden, Remzi; **1912-1913 Balkan Harbinde Edirne Kale Muharebeleri**, Cilt 2, 112 sayılı Askeri Mecmuanın Tarih Kısmı, Mart 1939, 111 s.

**Yunan Askeri ve Bahri Büyük Ansiklopedisinden Balkan Harbimizle İlgili Hadisatın Türkçe Tercümesi**, 448 s.

**Yunan Hükümeti Kuvve-i Bahriyesine Dair Malumat**, Matbaa-i Bahriye, İstanbul 1328, 10 s.

Zeki Ferit; **Balkan Harbine Ait Hatıralarım**, Askeri Matbaa, İstanbul 1337, 111 s.

Zeki Ferit; (Çeviren: Tevfik Doğantan), **Balkan Harbine Ait Hatıratım**, Askeri Matbaa, 86 s.

Zeki (Paşa); **1912 Balkan Harbine Ait Hatıratım**, Mecmua-i Askeriye 25–26 fevkalade sayıları, Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1337 (1921), 112 s.

Zeki (Paşa); **Bazı Osmanlı Seferleri Hakkında Mütalaatım**, Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1339 (1923), 69 s.

**Zeki Paşa'nın Balkan Savaşı Hatıratı**, (Hazırlayan: Özlem Çekmece), Alfa Yayınları, İstanbul 2012, 136 s.

#### TEZLER:

Acer, Tülin; **Balkan Muhacirlerinin Yaşadığı Sorunlar (1912-1914)**, Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Ağanoğlu, Hasan Yıldırım; **Türkiye’de Göç ve Göçmen Meselesi (Balkan Harbi Sonrası Örneği 1912–1914)**, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1999.

Aktaş, Zehra; **Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridelerine Göre Balkanlarda Milliyetler Meselesi**, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1995.

Alp, İlker Evrim; **Balkan Savaşı (1912–1913) Dönemindeki Bulgar Mezalimi**, Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Doktora Tezi, 1985.

Alpman, Hülya; **Hilal-i Ahmer Cemiyeti (Kuruluşundan Balkan Savaşlarının Sonuna Kadar)**, Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1987.

Arıjan, İbrahim; **Berlin Kongresi’nden Balkan Savaşları’nın Bitimine Kadar Makedonya Sorunu (1878–1912)**, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2001.

Arslan, Sezer; **Balkan Savaşları Sonrası Rumeli’den Türk Göçleri ve Osmanlı Devleti’nde İskanları**, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Aşkın, Sevgi; **Balkan Savaşlarında Edirne**, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, 2007.

Avcı, Serkan; **Türkiye ve Balkan Savaşlarına Katılan Balkan Ülkelerinin Tarih Ders Kitaplarında Balkan Savaşları**, Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2009.

Aydın, Mahir; **Şarki Rumeli Vilayeti: Ortaya Çıkışı, İdari Teşkilatı, İlhakı**, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, 1989.

Bacanlı, Hakan; **Balkan Savaşı’na Ait Hatıratların Muhteva Analizi**, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2003.

Bilecen, Tuncay; **Balkan Savaşları Sonrasında Yaşanan Göç Hareketlerinin Osmanlı İç Siyasetine Yansımaları**, Kocaeli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2004.

Bilgi, Cuma; **Balkan Savaşı, Birinci Dünya Savaşı ve Milli Mücadelede Şehit Olan Gölşehirli Üzerine Bir Araştırma**, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Bilici, Halit; **Balkan Savaşları’ndan Millî Mücadele’nin Sonuna Kadar Haymana Kazanından Şehit Olanlar Üzerine Bir Araştırma**, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2004.

Birbudak, Togay Seçkin; **Balkan Savaşları’nda Edirne**, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Cesur, Hafize; **Hatıratlar Işığında Türk Kamuoyunda Balkan Savaşları (1912-1913)**, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Çelik, Recep (Tahlil ve Metin); **1328 Balkan Harbi’nde Şark Ordusu Komutanı (Kölemen) Abdullah Paşa’nın Hatıratı**, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1991.

Çınar, Gülseren; **Balkan Savaşlarından Millî Mücadele'ye Şehit Olan Konyalılar Üzerine Bir Sosyal Tarih Araştırması**, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2009.

Çolak, Nuri; **Balkan Savaşları'ndan Milli Mücadele'nin Sonuna Kadar Tarsus Kazasında Şehit Olanlar Üzerine Bir Araştırma**, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2010.

Donbaloğlu, Bülent; **Balkan Harbinden Kurtuluş Savaşına Türk Deniz Stratejisi**, Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2007.

Duman, Harun; **Balkan Savaşı Edebiyatımız**, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, 1991.

Evirgen, Ömer Faruk; **Balkan Savaşları'ndan Millî Mücadeleye Vatan Savunmasında Şehit Olan Devrekliler (Devrek Vefâyâta Mahsus Vukuat Defterlerine Göre)**, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Görgülü, İsmet; **On Yıllık Harbin Kadrosu 1912-1922 Balkan-Birinci Dünya ve İstiklal Harbi**, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, 1990.

Gül, Nihat; **Balkan Harbi ve Takip Eden On Yıllık Süreçte Yunan Dış Politikası Esasları Ekseninde Türk ve Gayrimüslimleri Hedef Alan Baskıcı ve Asimilasyona Matuf Uygulamalar ve Günümüze Yansımaları**, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2007.

Günçan, Ömer Kamil; **Demiryollarının Ülke Stratejisine Etkinliği (Balkan-I. Dünya-Kurtuluş Savaşı ve Türkiye Cumhuriyetinde Atatürk Dönemini Kapsar)**, Ankara Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü Doktora Tezi, 1991.

Gündağ, Nevzat; **1913 Garbi Trakya Hükümet-i Müstakilesi**, Tez No:36781, Hacettepe Üniversitesi Hacettepe Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1985.

Güner, Ali; **Anadolu ve Rumeli'nin Nüfus Durumu ve Göçler (1876-1911)**, Ankara Üniversitesi İnkılap Tarihi Enstitüsü Doktora Tezi, 1996.

Halaçoğlu, Ahmet; **Balkan Harbi Sırasında Rumeli'den Türk Göçleri (1912-1913)**, Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1990.

Koçoğlu, Naci; **7 nci Kolordu'nun Balkan ve Birinci Dünya Harbindeki Rolü**, Hacettepe Üniversitesi Hacettepe Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1995.

Koylu, Zafer; **Makedonya Sorunu**, Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, 1997.

Köse, Resul; **Balkan Savaşlarından Milli Mücadeleye Vatan Savunmasında Şehit Olan Malatyalılar**, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Mercan, Mehmet; **Harb Ceridesi (İtalya ve Osmanlı Muharebeleri-Balkan Harbi)**, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1993.

Müezzinoğlu, Ersin; **Türk Basınında Balkan Savaşları (1912-1913) (İkdam, Sabah, Tanin)**, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2004.

Orhan, Sibel; **Balkan Savaşları'nda Türklere Yapılan Bulgar Mezalimi**, Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Önder, Selahattin; **Balkan Devletleriyle Türkiye Arasındaki Nüfus Mübadeleleri (1912–1930)**, Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Doktora Tezi, 1990.

Özbozdağlı, Özer; **İttihat ve Terakki'nin Balkan Siyaseti (1908-1914)**, Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2005.

Özgür, Gülay; **Balkan Savaşları ve Sonrasında Bulgaristan ve Osmanlı Devleti Arasında Nüfus Göçü**, Dokuz Eylül Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Savaş, Mevhibe; **II. Meşrutiyetin Balkanlardaki Osmanlı İdaresine Etkileri**, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2000.

Sayılgan, Gülnihal Kır; **Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridelerine göre Balkanlar 1911-1913**, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2006.

Soylu, Ramazan; **1912 Balkan Harbi'nde Vardar Ordusu Komutanı Zeki Paşa'nın Hatıratı**, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1996.

Tuncer, Umur; **Batı Trakya Türk Cumhuriyeti (Balkan Savaşları sonunda kurulan)**, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1985.

Tuncer, Umur; **Balkan Harbi'nin Deniz Cephesi ve Osmanlı Donanması'nın Durumu**, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, 1991.

Türker, Salih; **Balkan Savaşına Gelen Afgan Gönüllüleri**, İnönü Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Malatya, 2003.

Uğraş, Nilüfer; **Osmanlı Basınında Balkan Savaşları Sırasında Osmanlı Devleti'nde Yaşanan Siyasal Gelişmeler (İkdam, Sabah, Tanin, Tercüman-ı Hakikat)**, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2008.

Ünlü, Mucize; **Manastır Vilayetinin İdari ve Sosyal Yapısı**, 19 Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1996.

Yavuz, Nuri; **Türk Arşiv Belgelerine Göre Birinci Balkan Harbi**, Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Ankara, 1989.

Yılmaz, Muzaffer; **Balkan Harbinden Günümüze Kosova**, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 1995.

#### MAKALELER / BİLDİRİLER / AYRI BASIMLAR:

“Balkan Savaşı ile ilgili iki belge”, **Askeri Tarih Bülteni**, 2/3 Mart 1977, s. 3–11.

“Şarköy ve Bolayır Muharebelerinde Bulgarlar”, **Ordu ve Donanma Mecmuası**, Sayı 10, 1330 (1914).

Abdulhak; “Kafkasya Muhabiri Mahsusamızdan: Balkan Muharebesinin Bakü'deki Tesirâtı”, **Sebilürreşad**, İstanbul, 2–9, (39–221), 01/1913, s.239–240.

Adanır, Fikret; “Balkan Ulusal Kurtuluş Hareketleri ve Osmanlı-Rus İlişkileri”, **Türk Tarih Kurumu Basımevi**, Ankara 1999, s. 169–174.

Adil; “Balkan Harbinin Esbabı”, **Deniz Mecmuası**, (Tarih Kısmı), 1930.

Ahmad, Feroz; “Balkan Savaşları ve Osmanlı Yenilgisi”, **Bir Kimlik Peşinde Türkiye**, İstanbul 2010, s.70-78.

Ajzenhamer, Vladimir; “Balkan Savaşlarının Uzun Vadeli Bir Neticesi Olarak Sancak Meselesi”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa'da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Akça, Nesime Ceyhan; “Balkan Savaşı (1912-1913) ve Türk Edebiyatı”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Akgül, Suat; “Balkan Savaşlarında Özel Kuvvet Harekatı”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Akın, Veysel; “Balkan Harbinde Edirne Kuşatması Esnasında Bulgarların Psikolojik Harp Taktikleri ve Edirne Müdafii Şükrü Paşa”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Akşin, Sina; “Balkan Savaşlarının Dünya Tarihindeki Yeri”, **90. Yılında Balkan Savaşları ve Lüleburgaz Muharebeleri, Ulusal Sempozyum (26 Ekim 2002)**, Lüleburgaz Belediyesi Kültür Yayınları, 2004.

Aktar, Yücel; “1912 Yılı Balkan Harp Mitingleri ve Balkan Harbine Etkileri”, **İkinci Askeri Tarih Semineri Bildirileri**, Ankara 1985.

Aktar, Yücel; **The Impact Of 1912 "War Meetings" Upon The Balkan wars**, Ankara 1988, (Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi), s. 167-180.

Akyüz, Doruk; “I.Balkan Savaşı'nda Siper Savaşı ve Bulgarlar: I.Çatalca Muharebesi”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Akyüz, Doruk; “Balkan Savaşlarında Bir Siper Savaşı Örneği”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Akyüz, Yahya; “90. Yılında Balkan Savaşları-Eğitim İlişkileri ve Atatürk”, **V.Uluslararası Atatürk Kongresi (Aralık 2003)**, Ankara, 2005, C.1, s.593-604.

Akyüz, Yahya; “90. Yılında Balkan Savaşlarına İlişkin Öğretmen ve Öğrencilerimiz Neleri Bilmeli?”, **Bilim ve Aklın Aydınlığında Eğitim**, Aralık 2002, Sayı 34, s. 19-24.

Akyüz, Yahya; “Balkan Savaşlarının Eğitimsel Nedenleri ve Sonuçları”, **90. Yılında Balkan Savaşları ve Lüleburgaz Muharebeleri (26 Ekim 2002)**, Lüleburgaz, 2004 (Lüleburgaz Belediyesi Yay.)

Alagöz, Sabri İbrahim; “Mehmet Akif Ersoy'un ‘Safahat’ında Balkan Savaşları ve Bulgaristan Müslümanlarının Dinsel ve Kimlik Direnişi”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti'nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Alp, Alper; “Balkan Savaşlarının Tatar Basınındaki Yankıları”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Alp, İlker Evrim; “Balkan Savaşları Esnasındaki Bulgar Mezaliminin Türkler ve Gayri Müslim Azınlıklar Tarafından Telini”, **Belgelerle Türk Tarihi Dergisi**, 26, Nisan 1987, s. 44-54.

Alp, İlker; "Balkan Harbi ve Bulgar Mezalimi İle İlgili Edirne Müzesinde Bulunan Birkaç Hatıra", **Türk Dünyası Tarih Dergisi**, 1/5, Mayıs 1987.

Alp, İlker; "Tarihte Türklerin Bulgarlaştırılması", **Türk Dünyası Araştırmaları**, S.37, Ağustos 1985, İstanbul, s.100- 116.

Alpan, Necip; "Atatürk'ün Balkan Haritası ve Barış İdeali", **Kemalizm**, 5, (52), 11/1966, İstanbul, s.4-5.

Alpan, Necip; "Atatürk'ün Balkan Haritası ve Barış İdeali", **Kemalizm**, 6, (61), 08/1967, İstanbul, s.16-19.

Altay, Fahrettin; "Balkan Felaketi", **Hayat Tarih Mecmuası**, 2, (8), 09/1972, İstanbul, s.38-42.

Altınova, Ayşegül; "Balkan Savaşlarının Osmanlı Devleti'ndeki Eğitim Öğretime Etkileri", **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu "Osmanlı Devleti'nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları"**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Altınova, Banu; "Ömer Seyfettin ve Aka Gündüz'ün Hikayelerinde Balkan Savaşlarında Yaşanan Acıların Yansımaları", **I. Uluslararası Balkan Kongresi (Dün, Bugün, Yarın ve Değişim)**, Süleymanşah Üniversitesi, 24-26 Eylül 2012, İstanbul.

Apatay, Çetinkaya; "Balkan Harbi Öncesi Osmanlı Donanmasını Güçlendirme Çabaları", **Deniz Kuvvetleri Dergisi**, 90, (502), 07/1978, İstanbul, s.8-16.

Arıkan, Zeki; "Balkan Savaşı ve Kamuoyu", **Askeri Tarih Semineri**, (IV, Ankara, 16-18.05.1989), Ankara, 1989, s.168-190.

Aroğlu, H.; "Balkan Harbinde Deniz Savaşları", **Türk Silahlı Kuvvetleri Maltüleri Dergisi**, 11, (124), 07/1970, Ankara, s.2-9.

Arslan, Esat; "Balkan Savaşında Selanik'in Teslimi ve Yunanlıların Teslim Protokolüne Kayıtsızlıkları", **Dokuzuncu Askeri Tarih Semineri Bildirileri-II**, 22-24 Ekim 2003 İstanbul, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüd Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basım Evi, Ankara 2006, s. 222-223.

Asgerzade, Lütviyye – Seferzade, Gülay; "Balkan Savaşları, Nargin Adası ve Azerbaycan'ın Ünlü Yazarı Hüseyin Cavid", **I. Uluslararası Balkan Kongresi (Dün, Bugün, Yarın ve Değişim)**, Süleymanşah Üniversitesi, 24-26 Eylül 2012, İstanbul.

Atmaca, Gökhan; "Balkan Harbinde Barbaros Zırhlısının Rolü", **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Ayata, Sadri; "Balkan Harbinde Çatalca Müdafaası ve Manisalı Arap Hafız; Kahramanlık Menkıbesi", **İnan**, 8-9, 11/1943.

Aydın, Salim; "Kiliseler ve Mektepler Kanununun Balkan Savaşlarına Etkisi Var mıdır?", **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa'da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Aydın, Salim; "Osmanlı Devleti'nin Savaş Hazırlıkları ve Selanik'in Teslim Olma Süreci ve Sonrasındaki Gelişmeler", **I. Uluslararası Balkan Kongresi (Dün, Bugün, Yarın ve Değişim)**, Süleymanşah Üniversitesi, 24-26 Eylül 2012, İstanbul.



Aydın, Salim; “Balkan Savaşı Öncesi Bulgarların Savaş Hazırlıkları”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Ayışığı, Metin; “Balkan Savaşı Öncesi Hazırlanan Seferberlik Planları Meselesi”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Aytaş, Gıyasettin; “Balkan Savaşlarının Arka Planında Yaşanan Hayatlar ve Romana Yansıması”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Bal, Ali; “Balkan Harbinde Türk Ordusunun Lojistik Durumu”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Bali, Rifat N.; “Edirne Muhasarası Sırasında Tutulmuş Bir Günlük”, **Tarih ve Toplum**, cilt: 32 sayı: 190 (1999), s.35-43.

Bali, Rifat N.; “Edirne Muhasarası Sırasında Tutulmuş Bir Günlük”, **Tarih ve Toplum**, cilt: 32 sayı: 191 (1999), s.15-24.

Bali, Rifat N.; “Edirne Muhasarası Sırasında Tutulmuş Bir Günlük”, **Tarih ve Toplum**, cilt: 32 sayı: 192 (1999), s.26-30.

Bali, Rifat N.; “Edirne Muhasarası Sırasında Tutulmuş Bir Günlük”, **Tarih ve Toplum**, cilt: 33 sayı: 193 (2000), s.34-38.

“Balkan Harbinde Edirne Muhasarasına Ait Harp Ceridesi”, **Askeri Mecmua**, 44/62, 1926.

“Balkan Savaşı Manzaraları”, **Atlas**, Sayı: 179, Şubat 2008.

Baran, Tülay; “Balkan Harbinden Sonra İzmir’e Yönelik Göçler”, **Çağdaş Türkiye Tarihi Araştırmaları Dergisi**, 1/1 (1991), s. 201-219.

Baran, Tülay Alim; “Trablusgarb ve Balkan Savaşlarında Bir Toplumsal Dayanışma Örneği Olarak Tayyare İaneleri”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılıma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Baş, Ersan; “Balkan Harbinde Osmanlı Donanmasının İcra Ettiği Görev ve Harekat ile Sonuçlarının İncelenmesi”, **Dokuzuncu Askeri Tarih Semineri Bildirileri-II**, 22-24 Ekim 2003 İstanbul, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüd Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basım Evi, Ankara 2006.

Başaran, Selami; “Balkan Harbinde Edirne Kalesi Savunması ve Şükrü Paşa”, **Birlik**, 5, (68), 05/1990, Ankara, s.20-22.

Bayır, Önder; “Osmanlı Arşiv Belgelerine Göre Balkan Harpleri”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Baykal, Bekir Sıtkı; “Edirne’nin Uğramış Olduğu İstilalar”, **Edirne, Edirne’nin 600. Fethi Yıldönümü Armağan Kitabı**, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara 1965.

Bayraktarova, Emine; “Balkan Savaşları Döneminde Türk-Bulgar İlişkilerinde Bir Belirleyen Olarak Bulgaristan’daki Müslüman Azınlığı”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu**

“Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Bayram, Cezmi; “Bir Başka Açıdan Balkan Faciası”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Bayur, Hilmi; “Balkan Savaşında Türk Filosunun Durumu”, **Belleten** 165’ten ayrışım, Ankara 1978 [Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi], s. 95–107.

Bayur, Hilmi; “Balkan Harbinin Ardından”, **Hayat Tarih Mecmuası**, 2/11, 1976, s. 83–87.

Bayur, Yusuf Hikmet; “Balkan Savaşı’nda Büyük Devletlerin İstekleri ve Kamil Paşa Hükûmeti’nin Cevabı”, **Belgelerle Türk Tarihi Dergisi**, S.: 44, Eylül 2000.

Bayur, Yusuf Hikmet; “Yeni bulunan bir belge dolayısıyla”, **Belleten**, Cilt XXX, sayı 117, Ocak 1966, s.103–114.

Berber, Ferhat; “Manisa’da İskân Edilen Trablusgarp ve Balkan Savaşı Göçmenleri”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Berkuk, İsmail; “Harp Tarihi ve Balkan Harbi Hakkında tetkikler”, **Askeri Mecmua**, 54/102, Eylül 1936, s.483–498.

Beşikçi, Mehmet; “Balkan Harbi’nde Osmanlı Seferberliği”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Bilecen, Tuncay; “Balkan Göçleri’nin Sosyal Boyutu”, **Toplumsal Tarih Dergisi**, S: 142, (Ekim 2005), s.78–84.

Bilmez, Bülent; “Balkan Savaşları Bağlamında Bağımsız Arnavutluk Devletinin İnşası”, **I. Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Birecikli, İhsan Burak; “Balkan Harbi Sırasında Osmanlı Ordusunun Moral ve Disiplin Durumu”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Birecikli, İhsan Burak; “Balkan Savaşlarında Arnavut Gönüllüler ve Firariler”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Busa, Daniela Viktoria; “Romanya ve Balkan Savaşları – Balkanlar Konusunda Bazı Değerlendirmeler”, **I. Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Büyüktuğrul, Afif; **Balkan Savaşı Deniz Harekâtı Üzerinde Gerçekler, (1912–1913)**, Ankara 1980, (Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi), s. 717–752.

Canbazov, İsmail; “I. Balkan Savaşında Doğu Rodoplarda Acımasız Türk Kıyımı”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Cebecioğlu, Murat - Türkmen, Zekeriya; “Selanik Mevki Kumandanı Mirliya Hasan Muhittin Paşa'nın Balkan Savaşı'na Dair Notları R.1328/1912-1913”, **Askeri Tarih Bülteni**, Sayı: 51, Ağustos 2001, s.198-199.

Celalettin Bey; “Balkan Harbine Ait Hatıralarım”, **Yakın Tarihimiz**, I, İstanbul 1962, s.182-186.

Ceyhan, Nesime; “Balkan Savaşlarında Yaşanan Göçün Türk Kısa Hikayesine Yansımaları”, **EKEV Akademi Dergisi**, Sayı: 37, Güz 2008.

Çağ, Galip; “Balkan Savaşlarına Uluslararası Bir Bakış”, **I. Uluslararası Balkan Kongresi (Dün, Bugün, Yarın ve Değişim)**, Süleymanşah Üniversitesi, 24-26 Eylül 2012, İstanbul.

Çağ, Galip - Sarıbal, İsmet; “Hatıratların Gözünden Balkan Savaşı Yenilgisine Eleştirel Bir Bakış”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Çağan, Nazmi (der.); “Balkan Harbinde Edirne (1912-1913)”, **Edirne'nin 600. Fetih Yıldönümü Armağan Kitabından Ayırbasım**, Ankara 1965, TTK, s.197-213.

Çakır, Ömer; “Balkan Harbinin Türk Şiirindeki Akisleri”, **EKEV Akademi Dergisi**, Sayı: 33, Güz 2007.

Çanaklı, Oktay; “Balkan Harbindeki Deniz Muharebeleri”, **Türk Kültürü**, 37, (433),05/1999, Ankara, s.301-306.

Çapa, Mesut; “Balkan Savaşı'nda Kızılay (Hilal-i Ahmer) Cemiyeti”, **OTAM** (Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi, 1, (1), 06/1990, Ankara, s.89-115.

Çataloluk, Suzan; “Manastır, Gözyaşı ve Günümüz”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Çelik, Bilgin; “Berlin Statükosunun Çöküşü: Balkan Milliyetçiliğinin Yükselişi 1912-1913”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti'nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Çelik, Bilgin; “Osmanlı-Karadağ Sınır Sorunları ve Balkan Savaşı'na Etkileri”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Çeliker, H. Fahri; “Osmanlı İmparatorluğu'nda Alman Askeri Heyetlerinin Balkan Harbi ve Birinci Dünya Harbindeki Tutum ve Etkileri”, **Dördüncü Askeri Tarih Semineri**, (16-18.05.1989), Ankara, 1989, s.136-146.

Çeliku, Arber - Ramadani, Fehari; “Balkan Savaşları ve Balkanlar Açısından Sonuçları”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa'da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Çetinöz, H. Fehmi; “Balkan Savaşında (Çatalca Muharebesi)”, **Eğitim Öğretim**, 20, (228), 12/1977, İstanbul, s.414-421.

Çiçek, Kemal; “Balkan Savaşları Sonrasında Türk-Ermeni İlişkileri”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti'nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Çolak, Filiz; “Trablusgarb ve Balkan Savaşları’nın Osmanlı Devleti’nin Ticaret-i Hariçyesi Üzerindeki Etkileri”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Çolak, Melek; “Birinci Balkan Savaşı Sırasında Macaristan’ın Kaposvar Şehrinde Bulunan Türk Askerleri ve Yaşamları (Macar Kaynaklarına Göre)”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Dağlar, Oya; “Balkan Savaşı’nda Salgın Hastalıklar”, **Toplumsal Tarih**, S.: 104, Ağustos 2002, s.56–59.

Daver, Abidin; “Balkan Harbinde Türk Donanması”, **Resimli Tarih Mecmuası**, İstanbul, 3 (36), 12/1952, s.1934–1941.

Demir, Yavuz; “Mehmet Akif ve Ömer Seyfettin’in Eserlerinde Bulgar Zulmü Üzerine”, **Türk Kültürü**, Ankara, (286), 09 Haziran 1905, 48–58.

Demir, Yavuz; “Ömer Seyfettin’in Hikâyelerinde Bulgar Zulmü”, **Türk Edebiyatı**, İstanbul, (170), Aralık 1987, 57–60.

Deliorman, Altan; “Birinci Cihan Savaşının Sonuna Kadar Makedonya’da Türk Nüfusu Meselesi – I Balkan Savaşına Kadar Durum”, **Türk Kültürü**, III (33), 1965, s.589–593.

Demircioğlu, Hasan; “Rus Kamuoyunda Balkan Savaşları”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Demiroğlu, Hasan; “Rus Karikatürlerinde 1911 Yılı Balkan Olayları ve Osmanlı Devleti”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Demirutku, Erhan; “Balkan Harbine Şükrü Paşa ve Edirne Müdafaası”, **Türk Dünyası Tarih Dergisi**, 1, (7), 07/1987, İstanbul, s.2–9.

Dilek, Mehmet Sait; “Osmanlı Devletinin Balkan Savaşları’ndaki Yenilgisinin Amerikan Basınındaki Yankıları”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Dimitrova, Snezhana Petrova; “Balkan Savaşlarının Diğer Tanıkları ve Arşivine Dair: Asker Mektupları ve Günlükleri (Vaka İncelemesi)”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Doğruöz, Türkan; “Bir Bulgar Gazetecinin Gözünden I. Balkan savaşında Kırkkilise (Kırklareli) Muharebeleri”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Doğukan, Ali; “Bulgaristan, Razgrat Deli Orman Bölgesi Hatırası”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Dölen, Emre; “Darülfünun Öğrencilerinin Balkan Savaşı Eylemleri ve Edirne Seyahati”, **Osmanlı Bilimi Araştırmaları**, V/2, İstanbul 2004, s.65-73.

Duman, Haluk Duman; “Balkan Felaketinin 100. Yılında Savaşın Edebiyattaki Yankıları”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Duman, Haluk Harun; “Öncesi ve Sonrasıyla Balkan Savaşları”, **650. Yıl Sempozyumu, Türklerin Rumeli’ye Çıkışının 650. Yıldönümü**, Rumeli Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği Yayını, İstanbul 2002.

Duman, Haluk Harun; “Savaş Edebiyatı: Balkan Savaşı Örneği”, **Silahlı Kuvvetler Dergisi**, S. 366, Ekim 2000.

Duman, Harun; “Yerli Hatıratlarda Balkan Savaşı”, **Tarih ve Medeniyet**, 30, 1996, s. 51-54.

Durgun, Bülent; “XIX’uncu Yüzyılda İzlenen Ekonomi Politikalarının Balkan Harbinde Osmanlı İmparatorluğunun Ulaştırmasına Etkisi”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Durgun, Bülent; “Balkan Harbinde Ulaştırma Hizmetleri”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Durukoğlu, Salim; “Ömer Seyfettin’in Hikâyelerinde Dünkü Balkanlar”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Elgün, Vedia; “Yanya ve Selanik Mübadele Deneyimi”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Emin, K. (Mirliva); “Topçunun Balkan Harbinde Sevk ve İdaresi”, **Askeri Mecmua**, 50/86 Eylül 1932, s.1041-1046.

Emir, Ali Haydar; “Balkan Harbinde Yunan Filosunun Teşrinievvel ve Sani Harekâtına Dair Sevkuşeyşi Bir Terebbu”, **Deniz Mecmuası**, İstanbul,01/1928, s.1-37.

Engin, Vahdettin; “Balkan Savaşları”, **Popüler Tarih Dergisi**, S.50 (Ekim 2004), s.28-34.

Enginsoy, Cemal; “Balkan Savaşı (1912-1913) Hakkında Batı Yayın Dünyasındaki Bazı Değerlendirmelerden Örnekler”, **Dördüncü Askerî Tarih Semineri Bildirileri**, Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, Ankara, 1989.

Er, Serkan; “Balkan Harbi Çerçevesinde Osmanlı Ordusunun Demiryolları Kullanımına Bakış”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Erdinç, Halil; “Balkan Harbi yenilgisinde iç politikanın etkileri”, **Askeri Tarih Bülteni**, 9, (17), Ağustos 1984, s. 61-78.

Eren, Nazlı; “Savaş Muhabirlerinin Gözünden; Osmanlı Halkının Balkan Savaşları’na Yönelik Tutum ve Algısının İrdelenmesi”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Erendil, Muzaffer; “Balkan Savaşı ve Türk - Bulgar Harekâtına Dair Stratejik, Taktik ve Lojistik Değerlendirme”, **XX. Yüzyılın İlk Yarısında Türk - Bulgar Askerî - Siyasi İlişkileri**, Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basım Evi, Ankara, 2005.

Erkek, Mehmet Salih; “Balkan Muhacirleri İçin Bir Tarım Köyü Modeli: Mesut Köy”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Erpulat, Didem Erel; “Türk Tarih Kitaplarında Balkan Savaşı, Tarih Eğitimi ve Tarihte Öteki Sorunu”, **2. Uluslar arası Tarih Kongresi**, (8–10 Haziran 1995), İstanbul, 1998, s.152–161.

Ersü, Hüsnü; “1912–1913 Balkan Harbinin İkinci Devresinde Türk ve Bulgarların Harekat Planlarına Ait Bir Tetkik”, **Askeri Mecmua**, S. 107, Birincikanun 1937.

Ersü, Hüsnü; “Balkan Harbi Bolayır ve Şarköy Muharebelerinde Türk-Bulgar Sevk ve İdaresi”, **Askeri Mecmua**, S. 108, Mart 1938, s.222–243.

Esenkaya, Ahmet; “Balkanlardan Çanakkale Cephesine Gelenler”, **I. Uluslararası Balkan Kongresi (Dün, Bugün, Yarın ve Değişim)**, Süleymanşah Üniversitesi, 24-26 Eylül 2012, İstanbul.

Frik, Feridun (Derleyen); “Alman Kızılhaçının Trablus ve Balkan Harplerindeki Sıhhi Yardım Hizmetleri Eserinden Memleketimize Ait Notlar”, **Dirim**, 30, (8), 08/1955, İstanbul, s. 345–351.

Frik, Feridun (Derleyen); “Alman Kızılhaçının Trablus ve Balkan Harplerindeki Sıhhi Yardım Hizmetleri Eserinden Memleketimize Ait Notlar”, **Dirim**, 30, (9), 09/1955, İstanbul, s.388–392.

Gencer, Mustafa; “Alman Diplomatlarına Göre 1912 Balkan İttifakı’nın Oluşumu”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Gencer, Mustafa; “Alman Kaynaklarına Göre Balkan Savaşları“, **Dokuzuncu Askeri Tarih Semineri Bildirileri-II**, 22–24 Ekim 2003 İstanbul, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basım Evi, Ankara 2006, s. 181–195.

Gezer, Ömer; “Balkanlarda Osmanlı-Habsburg Rekabeti”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Ginio, Eyal; “Balkan Savaşları Esnasında Kırkkilise (Kırklareli) Musevi Cemaati”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Gökbayır, Satılmış; “Osmanlı İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin Balkan Siyaseti ve Balkan Savaşlarında Sorumluluğu”, **I. Uluslararası Balkan Kongresi (Dün, Bugün, Yarın ve Değişim)**, Süleymanşah Üniversitesi, 24-26 Eylül 2012, İstanbul.

Gökçe, Nilüfer - Karlıkaya, Esin; “1829-1914 Yılları Arasında Edirne’de Görülen Salgın Hastalıklar ve Sağlık Hizmetleri”, **Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi**, C.: 18, S.: 2, Haziran 2001.

Gökçe, Nilüfer - Karlıkaya, Esin; “Edirne Merkez Asker Hastanesi”, **Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi**, C.: 18, S.: 2, Haziran 2001.

Gökçe, Nilüfer; “Edirne’de Balkan Savaşında Hastahane Olarak Kullanılan Binalar ve Hastaların Durumu”, **Oluşum**, Yıl: 7, S.: 27, Temmuz-Ağustos-Eylül 1999.

Gökkent, Gıyaseddin; “Balkan Harbinde İstanbul’a Gelen Yabancı Harp Gemileri”, **Hayat Tarih Mecmuası**, 2, (8), 09/1972, İstanbul, s.24-25.

Göktürk, Hakkı; “Balkan Bozgununda Kötü Politikacının Payı”, **Bayrak**, 24, (762), 07/1977, Ankara, s.28-30.

Göleç, Mustafa; “Balkan Savaşları Ertesinde Kamuoyu Oluşturma Faaliyetleri ve Tarih Yazımı”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Gurbetoğlu, Ali; “Balkan Felaketlerinin Sosyokültürel Nedenleri ve Eğitimsel Sonuçlarının Değerlendirilmesi”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Gül, Adnan; “100. Yılında Balkan Felaketi ve Osmanlı Devlet Bürokrasisinde Akıl Tutulması”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Gündoğdu, Abdullah; “Türkçü ve İslamcı Dergilerde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Gündoğdu, Raşit; “Balkan Savaşlarında Alman Subaylarının Rolü”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Gövsal, İbrahim Alaettin; “Balkan Gönüllüsünden Hatıralar”, **Yedigün**, 16 (411), 941.

Gürsoy, Ülkü; “İkinci Meşrutiyet Dönemi Şiirine Balkan Savaşının Yansımaları”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Hacısalıhoğlu, Mehmet; “Makedonya Tarih Ders Kitaplarında Balkan Savaşları”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Hacısalıhoğlu, Neriman Ersoy; “Balkan Savaşlarında Bulgaristan’ın Müslümanlara Yönelik Politikası”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Hacısalıhoğlu, Neriman Ersoy; “Bulgaristan Tarih Ders Kitaplarında Balkan Savaşları”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Hafız, Nimetullah; "Balkan Savaşı ile İlgili Bir Destan", **Türk Folkloru Belleten**, 2, (1-2), 01/1987, İstanbul, s.91-102.

Hakkı; "Balkan Harbine Ait Karadeniz'deki Bulgar Filosunun Faaliyeti", **Deniz Mecmuası** (Tarih Kısmı), 01/1928.

Hakov, Cengiz; "1913'te İstanbul'da İmzalanan Bulgar-Türk Antlaşması ve Bulgaristan'da Türk - Müslüman Nüfusun Hakları", **Osmanlı**, C.: 2, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 1999.

Halaçoğlu, Ahmet; "Balkan Savaşları (1912-1913)", **Türkler Ansiklopedisi**, C.:13, Ankara 2002.

Halaçoğlu, Ahmet; "Balkan Savaşı ve Sonrası Rusya'nın Doğu Anadolu Siyaseti", **Yakın Tarihimizde Kars ve Doğu Anadolu Sempozyumu**, 17-21 Haziran 1991, Kars 1991, s.309-316 (Aynı makale İngilizce olarak da yayınlanmıştır. Bk. "The Eastern Anatolia Policy of Russia During and After Balkan War", Kars and Eastern Anatolia in The Recent History of Turkey Symposium and The Excavation, Ankara 1994, s.277-284).

Halaçoğlu, Ahmet; "Balkan Savaşlarında Anadolu'ya Yönelik Göçler ve Sonuçları", **Osmanlı (Toplum) Özel Sayısı**, c.4, Ankara 1999, s.669-676 (Aynı makale İngilizce olarak da yayınlanmıştır. Bkz. "Immigrations To Anatolia During Balkan Wars And Their Results", The Great Ottoman, Turkish Civilisation, 2, Ankara 2000, s.617-625).

Hamza, Yusuf; **1908-1912 Yılları Arasında Makedonya'da Kurulan Ayrılkçı Örgütler ve Osmanlı Balkan ve Doğu Federasyonu-Konfederasyonu Kurma Fikri**, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara 1994, s. 2079-2103.

Hasan Ali, **Karadağ Kuvve-i Askeriyesi**, Zafer Mecmuası, Sayı: 25, 16 Ramazan 1330, s.333-334.

Hatemi, H. Hüsrev; "Balkan Harbi Yaraları' Adlı Eser ve Doktor Yahoub", **Tıp Tarihi Araştırmaları**, 4, 1993, İstanbul, s.97-106.

Hatipoğlu, Mustafa Murat; "Balkan Savaşları Öncesinde Uluslar arası Ortam ve Yunanistan'ın Durumu", **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü "Balkan Savaşı Paneli"**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Hayta, Necdet; "Trablusgarp ve Balkan Savaşları Sürecinde Ege Adaları", **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu "Osmanlı Devleti'nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları"**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Hazerfan, Ahmet; "Bir Çavuşun Balkan Harbi Anıları - I", **Tarih ve Toplum**, Sayı 21, Eylül 1985, s. 4-8.

Hazerfan, Ahmet; "Bir Çavuşun Balkan Harbi Anıları - II", **Tarih ve Toplum**, Sayı 22, Ekim 1985, s. 51-54.

İlgar, İhsan; "Balkanlılar'a Neden Yenildik?", **Hayat Tarih Mecmuası**, 2, (8), 09/1972, İstanbul, s.43-46.

İlgar, İhsan; "1912-1913 Balkan Savaşı Hazırlıkları", **Hayat Tarih Mecmuası**, 1, (2), 02/1974, İstanbul, s.76-81.



İşık, Hüseyin; “Balkan Harbinde Bulgar Mezalimi”, **Silahlı Kuvvetler Dergisi**, S. 305, Eylül 1986, s.7-20.

İşıksal, Turgut; “Balkan Savaşının Son Günlerinde İngiliz Gizli Servisinin Türkiye ile İlgili Raporu”, **Belgelerle Türk Tarihi Dergisi**, 9, (51), 12/1971, Ankara, s.14–21.

İnci, Salih; “Topyekun Savaşta Azınlık Olmak: Balkan Savaşları Esnasında Kırkkilise (Kırklareli) Musevi Cemaati”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa'da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

İnci, Tevfik; “Balkan harbinde İmroz Deniz Savaşı ve Şimdiye Kadar Gizli Kalmış Tarafları”, **Donanma Dergisi**, 66, (404), İstanbul, 07/1953.

İstoyan, Cansezof; “Balkan Şibh-i Geziresinde Türkler”, **Türk Tarih Encümeni**, II (17), 02/1913.

Kaan, Oğuz; “Balkan savaşlarında Osmanlı Devleti'nin Siyasal Sorunu: İktidar-Muhalefet İlişkisi”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa'da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Kabasakal, Hüseyin; “1912-1913 Balkan Savaşında Mustafa Kemal, **Silahlı Kuvvetler Dergisi**, S. 279, Eylül 1981, s.35-42.

Kadiroğlu, Mehmet; “Edirne Muhasarası ve Şükrü Paşa”, **Tarih Hazinesi**, Sayı: 3, 1950, s. 123–126.

Kahhar, Tahir; “Buhara ve Türkistan Basınında Balkan Savaşlarının Yansıma Özellikleri”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti'nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Kamer, S.Tunay; “Balkan Savaşları ve Darüleytamlar”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Kandemir, Feridun; “Balkan Harbinin Büyük Kahramanı: Hamidiye”, **Resimli Tarih Mecmuası**, 2/14, 1951, s. 582–587.

Karacagil, Ö.Kürşad; “Balkan Harbinde Türk Havacılığı”, **Türk Hava Kuvvetleri Tarih Sempozyumu** 8–10 Şubat 2011, İstanbul.

Karakışla, Yavuz Selim; “Balkan Savaşı'nda Yayımlanmış Osmanlı Propaganda Kitabı: Kırmızı Siyah Kitap”, **Toplumsal Tarih**, S.: 104, Ağustos 2002.

Karakoyunlu, Sadri; “M. Şükrü Paşa'yı Tanıyalım”, **Birlik Dergisi**, Yıl: 3, S.: 26, Eylül 1986.

Karlıdağ, Lütfü; “Unutulmayan Acılar”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa'da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Karlıdağ, Tarkan; “Kayıp Yıllar: Balkan Savaşları”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa'da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Kaya Kılıç, Selda; “Birinci Balkan Savaşı Döneminde Sağlık Hizmetleri ve Koşulları (1912)”, **Dokuzuncu Askeri Tarih Semineri Bildirileri**, C.: II, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basım Evi, Ankara 2006.

Kayapınar, Ayşe; “Bulgarların Balkan Savşlarına Bakışı: Dodov’un Günlüğü ve Radev’in Hatıratı”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Kazancıgil, Ratip; “Hıdırlık Tepesi ve Hıdır Baba”, **Oluşum**, Yıl: 11, S.: 41, Ocak-Şubat-Mart 2003.

Kazmaz, Oğuz; “Türk Milliyetçiliğinin Oluşum ve Gelişimine Balkan Savaşlarının Etkisi”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Kerameddin; “Balkan Harbinde Topçu”, **Topçu Mecmuası**, İstanbul, (13), 01/1926, s.13-17.

Kerameddin; “Balkan Harbinde Topçu”, **Topçu Mecmuası**, İstanbul, (14), 02/1926, s.27-30.

Kerameddin; “Balkan Harbinde Topçu”, **Topçu Mecmuası**, İstanbul, (15), 03/1926, s.16-22.

Kılıç, Selda; “İngiliz Gazeteci Ellis Ashmead Barlett’e Göre Balkan Yenilgisinin Sebepleri”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Kıranlar, Safiye; “Balkan Savaşları Sürecinde Anadolu’ya Gelen Muhacir Çocuklar”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Kirely, Bel K.; (Çev: İhsan Gürsoy), “Balkan Savaşları Döneminde Merkezi Doğu Avrupa’da Toplum ve Savaş”, **Askeri Tarih Bülteni**, 18, (34), 02/1993, Ankara, s.77-87.

Kişi, Şule Sevinç; “İkinci Balkan Savaşında Edirne’nin Geri Alınması ve İzmir Basınındaki Yankıları”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Kocaman, K.; “Komanova Muharebesinde Sırp Ordusu”, **Askeri Mecmua**, S. 114, Eylül 1939, s.67/78.

Kocamemi, Fazıl Bülent; “Yanya ve Edirne Müdafaası”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Koraltürk, Murat; “Hatıratlarda Balkan Savaşları”, **Toplumsal Tarih**, S.: 104, Ağustos 2002.

Koullapis, Loris; “Günümüz Yunan Ders Kitaplarında Balkan Savaşları”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Köse, Meliha; “Tarih Ders Kitaplarında Balkan Savaşları ve Balkan Devletlerinin Büyük Güçlerle İlişkisi”, **I. Uluslararası Balkan Kongresi (Dün, Bugün, Yarın ve Değişim)**, Süleymanşah Üniversitesi, 24-26 Eylül 2012, İstanbul.

Köseoğlu, Mehmet; “Nüfus Kayıtları ve Sözlü Tarihe Göre Samsun’a Balkan Savaşları’nda Kosova Göçleri”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16-18 Mayıs 2011, İzmir.

Köseoğlu, Nevzat; “Balkan Savaşı ve Enver Bey”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Köstüklü, Nuri; “Balkan ve I. Dünya Harplerinde Mevlevihaneler”, **XII. Türk Tarih Kongresi**, (12-16 Eylül 1994), Ankara, 1999, s.1133-1144.

Köstüklü, Nuri; “Balkan Harbi Sırasında Kıbrıs Türklerine Yapılan Baskılar ve Kıbrıs Mevlevihanesi'nin Faaliyetleri”, **Birinci Uluslararası Kıbrıs Araştırmaları Kongresi**, 20-23 Kasım 1996, Gazi Magusa, K.K.T.C; ( Journal For Cypriot Studies, C.2, Sayı:4, Sonbahar 1996, s.347- 362’de yayınlanmıştır.)

Köstüklü, Nuri; “Balkan Savaşlarından Millî Mücadele’ye Şehitler Üzerine Yapılacak Bilimsel Araştırmalarda Metod ve Kaynak Meselesine Dair Bazı Düşünceler”, **Dokuzuncu Askeri Tarih Semineri**, 22- 24 Ekim 2003 – İstanbul, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basım Evi, Ankara 2005.

Köstüklü, Nuri; “Türk Arşiv Belgelerine Göre Balkan Savaşı Sırasında Bulgarların Edirne Vilayetinde Yaptıkları Mezalim ve Yerli Rum Halkın Tepkisi”, **Balkanlarda Türk Varlığı Sempozyumu**, 20- 22 Haziran 2002, Celal Bayar Üniversitesi, MANİSA. (Hacettepe Üniversitesi Atatürk İlk. Ve İnk. Tar. Enstitüsü Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi, Yıl: 1, S.: 1, Bahar 2005’te yayınlanmıştır.)

Krıvorov, Ignat; “Bulgar Ordu Komutasının XX. Yüzyıl Başlarında Osmanlı Devleti’ne Karşı Savunma Anlayışındaki Evrim”, **XX. Yüzyılın İlk Yarısında Türk - Bulgar Askerî - Siyasî İlişkileri**, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basım Evi, Ankara, 2005.

Kuloğlu, Abdullah; “Balkan Devletlerinin Osmanlı İmparatorluğu’ndan ayrılma sebepleri”, **Askeri Tarih Bülteni**, 5/9 Şubat 1980, s. 39-54.

Kurnaz, Şefika; “Türk Kadın Hakları Tarihinde Bir Dönüm Noktası: Balkan Savaşında Kadınlar Konferansı”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Kutlu, Sacit; “Filibe Üsera Hastanesinde Osmanlı Askerleri, Esaret Hatırası İki Fotoğraf ve Balkan Harbi”, **Toplumsal Tarih**, Sayı: 116, Ağustos 2003, s.40-41.

Kuzucu, Kemalettin; “Sultan Reşad’ın 1911 Yılındaki Rumeli Seyahatinin Programı ve Düşündürdükleri”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Küçük, Cevdet; “Balkan Savaşı”, **İslam Ansiklopedisi**, C.: 5, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul, 2005.

M.Zâtî; “Bir Bulgar Zabitanın Balkan Hükümetlerinin Vaziyet-i Askeriyeleri Hakkındaki Mütalaatı”, **Zafer Mecmuası**, Sayı: 6, s. 69-70; Sayı: 7, s. 87-89; Sayı: 8, s. 99; Sayı: 9, s.

108-109; Sayı: 10, s. 127-128; Sayı: 11, s. 144-145; Sayı: 12, s. 159-160; Sayı: 13, s. 176-178, Sene: 1330.

Macar, Oya Dağlar; “Balkan Savaşları’nda Trakya Cephesi’nde Ortaya Çıkan Kolera ve Yaşanan Diğer Sağlık Sorunları”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Mahmut Beliş (Uzdil); “Balkan Harbi’nin Siyasi Yönden İncelenmesi I – II – III - IV”, Yay. Haz.: Kurtuluş Sevinç, **Belgelerle Türk Tarihi Dergisi**, S.: 80 – 81 – 82 - 83, Eylül – Ekim – Kasım – Aralık 2003.

Mahmut Muhtar (Katırcıoğlu); “Balkan Harbi Hezimet”, **Belgelerle Türk Tarihi Dergisi**, 4, 06/1985, İstanbul, s.39–46.

Mahmut Muhtar (Katırcıoğlu); “Üçüncü Kolordunun ve İkinci Doğu Ordusunun Muharebeleri”, **Tarih ve Toplum**, 25, İstanbul, 01/1986.

Maxim, Mihai; “Balkan Barış Bükreş Konferansı (1913) Başkanı Titu Maiorescu”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Mehmet Ali (Çeviren); “Balkan Yarımadası Demiryolları”, **Demiryolları Mecmuası**, 6, 1930.

Mehmetefendioğlu, Ahmet; “Balkan Komitesi ve Balkan Savaşı”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03–04 Mayıs 2011, İstanbul.

Menteş, Mehmet; “Trablusgarp’ı ve Balkanları Nasıl Kaybettik?”, **Pınar**, 9, (13), 10/1969, İstanbul, s.18–20.

Metin, Ömer; “Balkan Savaşlarında Romanya-Bulgaristan Anlamazlığı: Güney Dobruca”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Mevsim, Hüseyin; “Boğdan Filov’un Balkan Savaşları Günlüğü ve Fotoğraflarında Kırklareli İli”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Mumyılmaz, Hatice; “Balkanlar ve Milli Kimlikler: Bağımsızlığın ve Balkan Savaşlarının Arka Planı”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Mutlu, Avni; “Balkan Savaşından Çıkarılan Dersler”, **Askeri Tarih Bülteni**, 10, (18), 02/1985, Ankara, s.76-80.

Mutluçağ, Hayri; “Balkan Savaşında Uğrayacağımız Felaketi Gören Bir Vali (Yanya Valisi Mustafa Zihni Paşa)”, **Belgelerle Türk Tarihi Dergisi**, 10, (56), 05/1972, Ankara, s.14-15.

Mümtaz, Hüseyin; “Grebene Nerededir Biliyor Musunuz? Yahut Kızıldeliler ile Balkan Savaşının Alakasına Dair Hikayat”, **Türk Kültürü**, 30/345, 1992, s. 25–34.

Münir Paşa; “Bulgarlar ve Makedonya Meselesi”, **Yeni Türk Mecmuası**, 37.

Nizamoglu, Yüksel; “Balkan Savaşı’nda Yanya Savunması”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Noyan, Bahri S.; “Balkan Harbinde Deniz Savaşları”, **Hayat Tarih Mecmuası**, 1, (4), 05/1970, İstanbul, s.35-41.

Nuza, Fehmi; “60 Yılı Dolan Balkan Harbinin Ardından: Yunan Cephesi ve Selanik’in Teslimi”, **Hayat Tarih Mecmuası**, 1, (4), 05/1973, İstanbul, s.66–73.

Nuza, Fehmi; “60 Yılı Dolan Balkan Harbinin Ardından: Komanova Muharebesinin Sonu”, **Hayat Tarih Mecmuası**, 1, (1), 02/1973, İstanbul, s.20–29.

Okur, Mehmet; “The Times Gazetesine Göre Balkan Savaşları ve İngiltere’nin Yaklaşımı”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Osman Nuri; “Balkan Savaşı Anıları”, **Askeri Tarih Bülteni**, 22, (43), 08/1997, Ankara, s.146–177.

Osman Nuri; “Balkan Harbinde Turgut Reis”, **Deniz Mecmuası**, 01/1928.

Ö.Alkan, Mehmet; “Balkan Savaşlarının Osmanlı Eğitim Sistemine Etkileri ve Ders Kitaplarına Yansıması”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarih’in Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Öksüz, Hikmet; “Osmanlı Devleti’nin Birinci Dünya Savaşı Öncesi Balkanlarda Yaşamış Olduğu Siyasal Süreç”, **Osmanlı**, C.: 2, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 1999.

Ömer Rıza; “Eş-Şa’b (Balkan Harbinde Hizbü’l Vatani’nin Fedakar Evlatları)”, **Sebilürreşat**, 13 (321), 02/1915.

Özaydın, Zuhâl; “Balkan Savaşı ve Muhasarada Edirne’de Sağlık Hizmetleri”, **Edirne Serhattaki Payitaht**, (Haz.: Emin Nedret NİŞLİ, M.Sabri KOZ), İstanbul 1998, s. 279-288.

Özcan, Abdülkadir; “Balkan ve I. Dünya Savaşlarında Hizmeti Geçen Bir Hayır Kurumu Müdafa’a-i Milliye Cem’iyeti”, **Doğumunun 100. Yılında Atatürk’e Armağan**, İstanbul: Edebiyat Fakültesi Yayınları, 1981.

Özcan, Mustafa; “Edirne Müdafaası Yahut Şükrü Paşa”, **Oluşum**, Sayı: 14, Nisan-Mayıs-Haziran 1996, s. 27-30.

Özçelik, Mücahit; “Balkan Savaşları ile Birinci Dünya Savaşı Arasındaki Dönemde Osmanlı Devleti ve Balkanlar”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Özçelik, Tarık; “Fotoğraflarla I. Balkan Savaşı”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarih’in Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Özdağ, Ümit; “Balkanlar’da Hercümerç ve Son Osmanlılar”, **Türk Yurdu**, 12, (59(405)), 07/1992, Ankara, s.10–17.

Özdemir, Emin; “Rusya Türklerinin Balkan Savaşlarına Tepkileri”, **Türk Dünyası Araştırmaları**, Yıl: 34, Cilt: 99, Sayı: 198.

Özdemir, Mehmet; “Balkan Savaşı’nda Gönüllü Birlikler”, **Dokuzuncu Askeri Tarih Semineri Bildirileri**, C.:I, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basım Evi, Ankara 2005.

Özdemir, Nuray; “Balkan Savaşında Bir Demiryolcu: Mehmet Behiç (Erkin) Bey”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Özgüldür, Yavuz; “Balkan Savaşları Öncesinde İmzalanan İttifak Antlaşmalarının savaşın Gidişatına ve Sonuçlarına Etkisi Üzerine Bir Değerlendirme”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Özlü, Hüsnü; “Arşiv Belgelerine Göre, Harp Raporlarında, Balkan Harbinde Osmanlı Donanmasının Çanakkale Boğazı Savunması ve Ege Denizi Harekatı”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Öztuna, Yılmaz; “Balkan Savaşlarında Değişen Haritalar”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Öztuna, Yılmaz; “Balkan Savaşlarının Kısa Tarihi”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Öztuna, Yılmaz; “Balkan Savaşları Kronolojisi”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Öztürk, Fatih; “Uluslararası Hukuk ve Osmanlı Azınlık Hakları Modeli (Millet Sistemi): Değiştirilen Model ve Balkan Savaşı”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03-04 Mayıs 2011, İstanbul.

Pehlivan, Nalan; “Edirne Kahramanları ve Şehitlikleri”, **I. Edirne Kültür Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri**, (23 – 25 Ekim 2003), Edirne Valiliği Yayınları, tarihsiz.

Peuteuil, Suzann; “Balkan Savaşlarına Doğru”, **Hayat Tarih Mecmuası**, 2, (8), 09/1972, İstanbul, s.32-37.

Polatçı, Türkan; “Balkan Savaşları Sonrasında Yabancı Devletler Tarafından Osmanlı Devleti’ne Yapılan Yardımlar”, **I. Uluslararası Balkan Kongresi (Dün, Bugün, Yarın ve Değişim)**, Süleymanşah Üniversitesi, 24-26 Eylül 2012, İstanbul.

Primi, Gilberto; “Balkan Harbinde Türk Donanması”, **La Turquie Moderne**, İstanbul, (64), Mart 1952.

Primi, Gilberto; “Balkan Harbinde Türk Donanması”, **La Turquie Moderne**, İstanbul, (65), Nisan 1952.

Primi, Gilberto; “Balkan Harbinde Türk Donanması”, **La Turquie Moderne**, İstanbul, (66), Mayıs 1952.

Primi, Gilberto; “Balkan Harbinde Türk Donanması”, **La Turquie Moderne**, İstanbul, (68), Temmuz 1952.

Primi, Gilberto; “Balkan Harbinde Türk Donanması”, **La Turquie Moderne**, İstanbul, (69), Ağustos 1952.

Sabev, Orlin; “1910’larda Savaş ve Eğitim: Savaş Koşulları Altında İstanbul Robert Koleji ve Amerikan Kız Koleji”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Sağlam, Seyfettin; “Balkan Savaşı’yla İlgili Bir Seyahatname, Hastanın Başucunda Stephane Lauzanne”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Sahara, Tetsuya; “Zulüm, Direniş ve İşbirliği: Balkan Savaşları Döneminde Güney Balkanlar Bölgesinde Türk-Bulgar İlişkileri”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Sahir, Celal; “Öç”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Sakaoğlu, Necdet; “Şehit Yusuf’un İtalyan ve Balkan Savaşlarına Ait Hatıra Defteri, Haziran 1911 – 7 Eylül 1913”, **Deniz Kuvvetleri Dergisi**, 81, (491), 10/1975, İstanbul, s.33–58.

Salman, Hüseyin; “II. Balkan Savaşı’nda Geri Alınan Edirne ve Kırklareli’nin Bulgaristan’a Tekrar İade Baskılarına Karşı Trakyalıların Tepkileri”, **90. Yılında Balkan Savaşları ve Lüleburgaz Muharebeleri, Ulusal Sempozyum (26 Ekim 2002)**, Lüleburgaz Belediyesi Kültür Yayınları, 2004.

Salman, Şemsi; “Balkan Harbinde Karahisar (Fırkası) Tümeni”, **Askeri Mecmua**, S. 137 Haziran 1945, s.4–17.

Sami; “Balkan Harbinde ve Büyük Harpte Çanakkale Cephesinin İkmal İşleri”, **Levazım Mecmuası**, İstanbul, (26), 03/1937, s.63–76.

Sami; “Balkan Harbinde ve Büyük Harpte Çanakkale Cephesinin İkmal İşleri”, **Levazım Mecmuası**, İstanbul, (27), 06/1937, s.46–53.

Sannav, Sabri Can; “Balkan Harbi’nde Limni Adası’nın Yunanistan Tarafından İşgali ve Adadan Çekilen İşgal Telgrafları”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Sarınay, Yusuf; “Balkan Savaşları ve Sonuçları”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Sarınay, Yusuf; “Osmanlı Devleti’nin Bulgaristan’ın Bağımsızlığını Tanıması ve Türk - Bulgar İlişkilerinin Gelişmesi (1908-1914)”, **Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemi Türk - Bulgar İlişkileri Uluslararası Sempozyumu Bildirileri, (11 – 13 Mayıs 2005)**, Odunpazarı Belediyesi Yayınları, İstanbul, 2005.

Sarısır, Serdar; “1913 Türk – Bulgar Mübadele Sözleşmesi”, **Askerî Tarih Araştırmaları Dergisi**, Yıl: 4, S.: 7, Şubat, 2006.

Seçkin, Selçuk; “Görsel Belgelerde Balkan Savaşının Anlatımı”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03–04 Mayıs 2011, İstanbul.

Sermet Fuad; “Balkan Harbinde Türk Bahriyesi Topçuluğu”, **Deniz Mecmuası**, Sayı:310, Yıl:40, 01/1928, s.31–42.

Sertoğlu, Mithat; “Balkan Savaşı Sonlarında Edirne'nin Kurtulması Hesusunda Hemen Teşebbüse Geçilmesi İçin Atatürk'ün Harbiye Nezaretinin Uyarısına Dair Bilinmeyen Bir Belge”, **Belleten**, 32, (128), 10/1968, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, s. 460–468.

Sertoğlu, Mithat; “Balkan Harbine Takaddüm Eden Günlerde Türk-Yunan İlişkilerine Bir Bakış”, **Türk Edebiyatı**, 174, 04/1988, İstanbul, s. 31–33.

Sertoğlu, Mithat; “Mustafa Kemal'in Balkan Savaşı'nda Edirne'nin Kurtarılması İçin Harbiye Nezareti'ni Uyarısı”, **Belgelerle Türk Tarihi Dergisi**, S.: 44, Eylül 2000.

Sezgin, İbrahim; “Balkan Savaşları Sonrası Yunanistan'ın Soydaşlarımıza Karşı Sürdürdüğü Politika”, **Askeri Tarih Bülteni**, 20, (38), 02/1995, Ankara, s.101–124.

Sofuoğlu, Adnan - Yıldırım, Seyfi; “Balkan Savaşları ve Göç”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Soyluer, Serdar; “Balkan Savaşları Sırasında Hint Müslümanlarının Osmanlı Devleti'ne Yardım Kampanyalarının Osmanlı Basınına Yansımaları”, **İstanbul Üniversitesi Şarkiyat Mecmuası**, Sayı: 13, 2008.

Stojcev, Aleksandr Vance; “Balkan Savaşları ve Birinci Dünya Savaşı Sırasında Büyük Devletlerin Makedonya Meselesine Yönelik Politikaları (1912-1918)”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Şahin, Mustafa; “Balkan Harbinin İçinden Düşündürücü Mektuplar”, **Toplumsal Tarih**, 10, 10/1994, s.54–64.

Şıvgın, Hale; “Osmanlı Arşiv Belgelerine Göre Balkan İttifaklarının Önce Kiliseler ve Çeteler Arasında Başlaması”, **Osmanlı Ansiklopedisi**, C. IX, Yeni Türkiye yayınları, Ankara, 1999.

Stermenski, Jelena Paunovic – Leovac, Danko; “Balkan Savaşları Arifesinde Sırp Toplum ve Osmanlı İmparatorluğu 1856-1912”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa'da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Şükrü, A.; “Balkan Milletlerinin İttihadı”, **Mülkiye Mektebi Mecmuası**, İstanbul, 1, (8), 11/1931, s.1-4.

Tarakçı, Mustafa; “Balkan Savaşı'nda Kırılma Noktaları”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03–04 Mayıs 2011, İstanbul.

Tayşi, Mehmet Serhan; “Osmanlı Dönemi Balkan Meselesi ve Sonuçları”, **İslam**, 6/71, 1989.

Tekdemir, Aziz; “Balkan Savaşında Osmanlı Devletinin Kullandığı Nakil Vasıtaları”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa'da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Tekinsoy, Yunus Emre; “Balkan Savaşlarında Bir Propaganda Yöntemi: Fotoğraf ve Karikatür”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.



Temel, Mehmet; “Balkan Savaşı’nda Yunanistan’ın El Koyduğu Osmanlı Gemileri ve Alınan Karşı Önlemler”, **Yakın Dönem Türkiye Araştırmaları – T.C. İstanbul Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü Dergisi**, Sayı: 7, Cilt: 4, 2005.

Temelkuran, Tefvik; “Yunanistan Balkan Birliği ve Makedonya’nın Taksimi Projesi”, **Belgelerle Türk Tarihi Dergisi**, 1, 1985, s. 37–44.

Tızlak, Fahrettin; “Balkan Harbi Sırasında Rumeli’den Türk Göçleri (1912–1913)”, **Bilge Dergisi**, 5, 1995, s. 47–50.

Toprak, Zafer; “Cihan Harbi’nin Provası Balkan Harbi”, **Toplumsal Tarih**, S.: 104, Ağustos 2002, s.44–51.

Tufan, Muzaffer; “Sırp Kaynaklarına Göre I. Balkan Savaşı”, **90. Yılında Balkan Savaşları ve Lüleburgaz Muharebeleri, Ulusal Sempozyum (26 Ekim 2002)**, Lüleburgaz Belediyesi Kültür Yayınları, 2004.

Tugay, Esad Fuad; “1877–78 Türk-Rus Savaşından Sonra Balkanlarda Durum”, **Bellekten**, 36, (141), 01/1972, Ankara, s.15–30.

Tukin, Cemal; “Balkan Harbinin Teşekkülü ve Bu Harbin Zuhuru”, **C.H.P. Konferanslar Serisi** No:5, Ankara 1939, s.27–32.

Tuncer, Hüseyin; “Balkan Savaşları ve Edebiyata Yansıyan Boyutları”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Tunçoku, Mete; “Balkan Savaşlarının Çanakkale Savaşı ve Milli Mücadeleye Olan Sosyokültürel Etkileri”, **Dokuzuncu Askerî Tarih Semineri Bildirileri**, C.: 2, Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, Ankara, 2006, s.163–167.

Turan, Mustafa; “Balkan Harbi Öncesinde Rumeli Islahatı Talepleri ve Gençliğin Tepkisi: ‘Darülfünun Nümayişi’”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Turan, Ömer; “II. Meşrutiyet ve Balkan Savaşları Döneminde Osmanlı Diplomasisi”, **Çağdaş Türk Diplomasisi: 200 Yıllık Süreç Sempozyumu**, (15-17 Ekim 1997, Ankara), Ankara, 1999, s.241-253.

Türkmen, İsmet; “İngiliz Savaş Muhabiri Ellis Ashmead Bartlett’in I. Balkan Harbi’ne Dair Değerlendirmeleri”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Türkmen, Zekeriya; “Balkan Savaşlarında Hilal-i Ahmer Cemiyeti’nin Osmanlı Ordusuna Yönelik Sağlık Hizmetleri”, **Bellekten**, LXVIII, sayı: 252, Ağustos 2004, s.483–517.

Türkmen, Zekeriya; “Büyük Devletlerin Balkanlarda Uygulamaya Koydukları Bir Projesi: Makedonya Sorunu, Makedonya’da Eşkiya ile Mücadelenin Osmanlı Ordusunun Değişim ve Dönüşümüne Etkileri”, **On Dördüncü Askerî Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Türkoğlu, İsmail; “Balkan Savaşları İçinde Bir Tatar Hemsirenin İstanbul Hatıraları”, **İstanbul Araştırmaları**, sayı 6, Temmuz 1998, s. 179–188.

Türkoğlu, İsmail; “Trablusgarp ve Balkan Savaşlarının Rusya’daki Türk-Tatar Matbuatında Akisleri”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde**

**Trablusgarp ve Balkan Savaşları**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Uçarol, Rifat; “1912 Balkan Bunalımı, Osmanlı Devletinde ‘Büyük Kabine’nin Kurulması ve Savaşa Gidiş”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03–04 Mayıs 2011, İstanbul.

Uçarol, Rifat; “Balkan Savaşı Öncesinde Terhis Olayı ve Seferberlik İlanı Sorunu”, **Dördüncü Askeri Tarih Semineri Bildiriler**, Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basım Evi, Ankara, 1989, s.257–277.

Uçarol, Rifat; “Gazi Ahmet Muhtar Paşa: Bir Osmanlı Paşası ve Dönemi”, **Silahlı Kuvvetler Dergisi**, 95/258 Haziran 1976, s. 122–123.

Unat, Ekrem Kadri; “Osmanlı İmparatorluğunda 1910–1913 Yıllarındaki Kolera Salgınları ve Bunlarla İlgili Olaylar”, **Yeni Tıp Tarihi Araştırmaları**, S.1, İstanbul 1995, s.55–66.

Uyar, Mesut; “Osmanlı Askeri Rönesans’ı: Balkan Bozgunu İle Yüzleşmek”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Uysal, Berna Türkdöğen; “Balkan Harbi’nde Hint Müslümanlarının Yardımları”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Uzman, Nasrullah; “Balkan Savaşlarında Gönüllü Birlikler”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Ünal, Mehmet Ali; “Balkan Bozgunundan Ders Alındı mı?”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Ünalp, F.Rezzan; “Arşiv Belgeleri ile Selanik’in Kaybı, Yaşananlar ve Değerlendirmeler”, **On Dördüncü Askeri Tarih Kongresi**, 03–07 Aralık 2012, İstanbul.

Ünlü, Rasim; “Balkan Savaşları Öncesinde ve Sonrasında Osmanlı Devleti’nin Dretnot Politikasına Örnek: Sultan Osman ve Reşadiye”, **Dördüncü Askeri Tarih Semineri**, 1989.

Ünsal, Fethi; “Balkan Harbi (1912–1913) Yenilgisinin Nedenleri”, **Askeri Tarih Bülteni**, 16, (30), 02/1991, Ankara, s.75–83.

Vladimirov, Georgi; “Bulgar İstatistik Kaynaklarına Göre Balkan Savaşları ve Sonrasında Müslümanların Göç Süreçleri”, **I. Uluslararası Tarih Sempozyumu “Osmanlı Devleti’nin Dağılma Sürecinde Trablusgarp ve Balkan Savaşları”**, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 16–18 Mayıs 2011, İzmir.

Yavuz, Nuri; “Birinci Balkan Harbi ve Selanik’in Kaybı”, **Akademik Bakış**, Cilt: 1, Sayı: 2, Yaz 2008.

Yavuz, Nuri; “Balkan Savaşlarını Sona Erdiren Antlaşmaların Balkan Türkleriyle İlgili Maddelerinin Uygulanması ve Ortaya Çıkan Pürüzler”, **Beşinci Askeri Tarih Semineri Bildirileri I**, (23–25 Ekim 1995, İstanbul), Ankara, 1997, s.226–241.

Yavuz, Nuri; “Edirne Müdafii Mehmet Şükrü Paşa”, **Yedinci Askeri Tarih Semineri Bildirileri II (Sunulmayan Bildiriler)**, (25–27 Ekim 1999, İstanbul), Ankara, 2001, s.157–172.

Yener, Burhan; “Balkan Harbi ve Alınacak Dersler”, **Stratejik Araştırma ve Etüt Bülteni**, Cilt: 1, Sayı: 1, Eylül 2001, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayını.

Yeni, Mustafa; “Makinelerin Savaşı: Balkan Savaşları’nda Osmanlı Ordusu’nda Motorlu Taşıtlı Kullanımı (1912–1913)”, **Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü “Balkan Savaşı Paneli”**, 03–04 Mayıs 2011, İstanbul.

Yeni, Mustafa; “Makinelerin Savaşı”, **Türkiye Günlüğü**, Sayı: 110, Bahar 2012.

Yetik, Sami; “Balkan Savaşında Bulgarlar Tarafından Süngülenen Şehit Ressamımız Hasan Rıza”, **Ülkücü Öğretmen**, 14, (166–167), 03/1973, İstanbul, s.16–17.

Yıldırım, Bülent; “I. Balkan Savaşında Bulgaristan Ordusunda Taşnak Komitecisi Antranik Ozanyan ve Faaliyetleri”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Yılmaz, Bülent; “Balkan Harbi’nde Hava Gücü, Askerî Havacılıkta Perdenin Açılışı”, **Dokuzuncu Askerî Tarih Semineri Bildirileri**, C.: 2, Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yayınları, Genelkurmay Basımevi, Ankara, 2006.

Yılmaz, Bülent; “Bilgi Harekatında Öncü – Balkan Savaşlarında Türk Havacılığı”, **On Dördüncü Askerî Tarih Kongresi**, 03-07 Aralık 2012, İstanbul.

Yiğit, Ahmet; “I. Balkan Savaşında Edirne Müdafaasının Önemi”, **Türk Yurdu**, Cilt: 32, Sayı: 303, Kasım 2012.

Zeyrek, Suat; “Balkanların Kaybedilmesinde Selanik’in Etkileri”, **I. Uluslararası Balkan Kongresi (Dün, Bugün, Yarın ve Değişim)**, Süleymanşah Üniversitesi, 24-26 Eylül 2012, İstanbul.

Zıberi, Hiriye; “Balkan Savaşlarının Balkanlara Yansıması”, **Uluslararası Balkan Sempozyumu (Balkan Savaşlarının 100. Yılında Tarihin Mirası: Güneydoğu Avrupa’da Siyasi ve Toplumsal Sorunlara Çözümler)**, Kırklareli Üniversitesi, 11-13 Mayıs 2012, İstanbul.

Ziya, Şakir; “Balkan Komitacıları”, **Resimli Tarih Mecmuası**, İstanbul, 3 (27), 3/1952, s.1355–1358.